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 19 ذیقعده 1445
  سال بیست و هشتم
 شماره 7568
   قیمت: 10000 تومان

نفس به نفس، در صدر و قعر
لیگ در نقطه جوش

و نهم لیگ خلیج فارس، حکم دیگ   هفته بیست 
جوشانی را دارد که محتوای آن چیزی نیست جز هیجان 
و استرس. رقابت این فصل در جدول لیگ برتر ایران، 
خ داده، جذاب و  بر عکس آنچه اکثراً در زمین بازی ر
نفسگیر بوده است. در فاصله دو هفته مانده به پایان 
لیگ نه تکلیف قهرمان مشخص شده، نه حاشیه امنیتی 
برای تیم سوم جهت کسب سهمیه وجود دارد و نه تیمی 

را می توان به عنوان سقوط کرده قطعی معرفی کرد.
این نزدیکی در نتایج و رقابت فشرده در هر لیگی یک 
امتیاز به حساب می آید و برای لیگ ایران نیز. هرچند که 
می توان به کیفیت بازی ها و کسل کننده بودن بسیاری 
از آنها ایراد گرفت، اما محصول این لیگ بویژه در این 
هفته های آخر، چیزی جز هیجان برای دوستداران 

فوتبال نبوده است.
پرسپولیس و استقلال در صدر جدول، نفس به نفس 
پیش می روند. با اینکه سرخ ها بالاخره صدر جدول را 
بعد از هفته ها صدرنشینی آبی ها از آن خود کردند اما 
هنوز تضمینی برای قهرمان شدن آنها وجود ندارد. تقابل 
با شمس آذر در قزوین، یک آزمون پردردسر برای اوسمار 
و شاگردانش خواهد بود. در سوی دیگر، نکونام که در 

پی از دست دادن صدر جدول تبدیل به یک معترض 
تمام عیار به جریان لیگ و فوتبال ایران شده، می داند 
که از دست دادن امتیاز مقابل گل گهر را نمی تواند با 
هیچ بهانه ای برای هواداران تیمش توجیه کند. بنابراین 
او و شاگردانش در نبرد با تیم خوب سیرجانی، فشار 

سنگینی را تحمل خواهند کرد.
در انتهای جدول نیز استقلال خوزستان امیدوار است 
در زمین مس رفسنجان نتیجه بگیرد و صنعت نفت هم 
به شکست دادن ذوب آهن در اصفهان فکر می کند، دو 
مأموریت سخت برای دو تیمی که سایه سنگین سقوط را 
بیش از دیگران بالای سر خود می بینند. حاشیه امنیت 
برای فولاد و نساجی و پیکان تا حدی به وجود آمده اما 
تقابل فولاد و پیکان شاید یک قربانی بزرگ داشته باشد.
لیگ به نقطه جوش خود رسیده است؛ استقلال و 
پرسپولیس درون و بیرون زمین جنگی غیرمستقیم 
به هیچ وجه نمی خواهند شانس  و  با یکدیگر دارند 
قهرمانی را از دست بدهند. رقابت لیگ ایران در این 
فصل شبیه به نبرد آرسنال و منچسترسیتی در لیگ 
برتر انگلیس در همین فصل شده؛ آنجا آبی های شهر 
منچستر در هفته آخر قهرمان شدند و البته تکلیف 
قهرمانی در دست خودشان بود. اینجا اوضاع برعکس 
خ های  سر دست  حالا  قهرمانی  سرنوشت  و  است 
هیچ کس  را  مسیر  پایان  اما  افتاده،  ایران  پایتخت 

نمی داند.

لیگ برتر امسال پر بوده از بازیکنان جوانی که 
از همین حالا جای خود را در لیست مربیان 
بزرگ فوتبال ایران رزرو کرده اند و از آنجایی که 
قراردادشان در پایان فصل به انتها می رسد، مدیر 
برنامه های آنها از همین حالا مشغول مذاکره با 

تیم های خواهان آنها هستند.
بنا بر ادعای برخی از رسانه ها مدیر برنامه جواد 
آقایی پور به صورت همزمان این مهاجم را به 
پرسپولیس، استقلال و سپاهان پیشنهاد داده و 

مشغول مذاکره با آنهاست.
 این در حالی است که آقایی پور هفته گذشته 
مقابل پرسپولیس به میدان رفت و این مذاکرات 
زودتر از موعد می تواند شائبه برانگیز عمل کند.

پرسپولیس این هفته مقابل شمس آذر یک 
دیدار حساس دارد و شنیده می شود نام چند 
تن از بازیکنان تیم شمس آذر هم در لیست 
خرید پرسپولیس است؛ همین موضوع موجب 
حساسیت هواداران استقلال شده که مبادا این 
مذاکرات تأثیری روی عملکرد آنها در این بازی 

حساس داشته باشد.
با اینکه از هفته ها پیش کمیته صیانت از 
برتر تشکیل شده  لیگ  پایانی  هفته های 
اما تاکنون اقدامی از این کمیته رسانه ای 
ید  د و  ماند  منتظر  ید  با ل  حا و  ه  نشد
 واکنش این کمیته به شایعات مطرح شده 

چه خواهد بود.

جلسه جدید هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
که قرار بود چهارشنبه هفته قبل برگزار 
شود به دلیل برگزاری مراسم تشییع پیکر 
آیت الله ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید 
کشورمان لغو شد. برهمین اساس قرار 
است این جلسه ابتدای هفته آینده برگزار 
شود. برخی محورهای این جلسه اختصاص 
دارد به بررسی رزومه سرمربیان پیشنهادی 
تیم های رده های پایه که توسط کمیته فنی 
و با نظر رئیس فدراسیون فوتبال ارائه شده 
است. درخواست صدور مجوز حرفه ای و 

الزام باشگاه ها برای تیمداری در بخش بانوان 
دیگرموضوع خواهد بود. همچنین بررسی 
و تصویب برنامه استراتژی تیم های پایه 
فدراسیون فوتبال که توسط دپارتمان مطرح 
شده است به بحث گذاشته خواهد شد. 
سقف بودجه تیم های لیگ برتر و لیگ 
دسته اول برای فصل آینده هم از جمله موارد 
مطروحه مهم خواهد بود. بازاریابی و جذب 
اسپانسر برای فدراسیون فوتبال و موضوعات 
اداری و مالی فدراسیون را هم باید از جمله 
سرفصل های مورد بحث در جلسه دانست.

جلسه نهایی هیأت رئیسه برای سقف بودجه

شایعه در شهر؛ مدعیان سراغ بازیکنان رقیب می روند

شارکی: به خاطر هزینه های بالا 
نمونه گیری  های دوپینگ را کاهش دادیم

دلال ها در همه جای فوتبال حضور دارند  همگروهی شاگردان شمسایی 
با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا

 پرسپولیسی ها نگران 
وضعیت ملی پوش گرجی

ادمین های مشترک با پیج های شایعه در شهر
شرط  بندی در پشت پرده حاشیه ها

بی پولی علیه 
مبارزه با دوپینگ

کربکندی: مقصر اول 
 حاشیه های فوتبال

فدراسیون است
برزیل منتظر ایران 
در یک هشتم نهایی

گولسیانی تمرین کرد 
اما شاید بازی نکند

مدعیان سراغ بازیکنان 
رقیب می روند

 دادخواست استقلال 
 از خسروی 

به دادسرا رفت

 رد پای مدیران 
 یک تیم لیگ برتری

در کمیته داوران
 دعوا راه بنداز
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حمیدرضا افتخاری
روزنامه نگار

خ حسابی فر
خبرنگار  نوک کوه یخ و ادعاهایی که 

همیشه تکذیب می شد
 فساد، واژه ای که سال هاست با فوتبال ایران 
عجین شده است و بسیار مردان فوتبالی که 
از آن دم زده اند و همیشه هم ادعایشان انکار 

شده است.
حالا شخص اول فدراسیون به آن اعتراف 
می کند، گرچه محتاطانه می گوید موضوع 
رشوه باید به مراجع قضایی ارجاع شود، 
اما همین که دو نفر از رؤسای کمیته های 
فدراسیون تعلیق می شوند یعنی این ماجرا 
سر دراز دارد و نوک کوه یخ خودش را نشان 
داده است. موضوع بدتر این است که این دو 
رئیس کمیته در رأس کمیته های تأثیرگذار 
حضور داشته اند و همین امر نگرانی ها را 
بیشتر می کند. یعنی ادعاهای قبلی درست 

بوده است؟
گرچه تا صدور حکم و بازشدن ابعاد پرونده 
نمی توان اظهار نظر قطعی کرد اما این اقدام 
فدراسیون در پی برملا شدن رد و بدل رشوه 
در ارکان فوتبال باب جدیدی را درباره حرف 
و حدیث های قدیمی باز می کند. ادعاهایی 
که جسته و گریخته و البته بدون سند درباره 
فساد در فوتبال شنیده می شد و همیشه از 
طرف رؤسای فدراسیون ها تکذیب می شد. 
در حالی که ارکان تصمیم گیر در فوتبال مثل 
کبک سر در برف فرو برده بودند، عده ای 
اهداف خود را از طریق نامشروع پیش 
می بردند و دوستان در رأس فوتبال ترجیح 
می دادند با خوشبینی بگویند »ان شاءالله 
گربه است«. رخداد جدید نشان می دهد 
که اداره مهم ترین سازمان ورزشی کشور 
با خوش خیالی و البته تسامح امکان پذیر 
نیست. به این مهم وضعیت قانونگذاری در 
فوتبال را هم اضافه کنید که عموماً در این 
موارد شفاف نیست و همین اجرای نیم بند و 
نصف و نیمه هم مرهون فشارهای بین المللی 
برای همسویی با ارکان بین المللی فوتبال 
است. از طرفی نه تنها قوانین شفافی نداریم 
بلکه به دفعات مشاهده شده است که در 
تصمیم گیری عدالت فدای مصلحت شده 
است و هیچ گاه شاهد برخوردهای قاطع و 
مبتنی بر قانون نبوده ایم و بارها هر کجا لازم 
بوده گِردش کردیم که میخ شود و هرجا لازم 
بوده پهنش کردیم تا سیخ تحویل بگیریم.

امروز که وجود فساد رسماً اعلام شده است 
بهترین زمان است برای تصفیه ای جدی در 
بدنه فدراسیون و وضع قوانین سختگیرانه با 
ضمانت اجرایی حتی برای کله گنده ها. باشد 
که فوتبال پاک هدیه ای باشد به علاقه مندان 

این رشته پرطرفدار.

نفس به نفس، در صدر و قعر

لیگ در نقطه جوش

استقلال- گل گهر

20:00
شمس آذر - پرسپولیس

20:00

تکیه به بلانکو و ماشاریپوف

تسلیم نشو
منتظر یک سوپرفوتبال دیگر باشیم؟

قزوین، پایتخت 
فوتبال ایران
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 رد پای مدیران یک تیم لیگ برتری 
در کمیته داوران

کمیته انضباطی با اعتراض های بی مورد برخورد کند

بعد از برکناری خداداد افشاریان و سهیل 
مهدی از ریاست کمیته داوران و مسابقات 
سازمان لیگ، کمیته اخاق با صدور 
حکمی علی خسروی را هم از حضور در 
فعالیت های فوتبالی به مدت 20 روز محروم 
کرده تا کمیته داوران این روزها در مرکز 
حاشیه ها باشد و دومین عضو خبرساز 
نیز به فاصله دو هفته بعد از رئیس کمیته 
داوران از فعالیت در فوتبال محروم شود.

با توجه به اشتباهات داوری که از ابتدای 
واقعیتی  بودیم،  آن  شاهد  برتر  لیگ 
که امروز هیچ کس منکر آن نیست، 
بی اعتمادی افکارعمومی و هواداران فوتبال 
نسبت به شاکله مدیریت فوتبال به ویژه 

کمیته داوران است.
 انتشار گزارش های پرونده فساد در فوتبال 
و شائبه همکاری برخی مسئولان با تیم ها 
و باشگاه های متخلف فضای بی اعتمادی 

سنگینی را در حساس ترین مقطع لیگ 
برتر ایجاد کرده است. در فصل جدید هم 
شاهد حضور موجی از داوران بازنشسته در 
باشگاه های لیگ برتری بودیم که شایعات 

زیادی را به وجود آورده است.
حالا کمیته داوران باتکلیف است و در 
خصوص سرنوشت این کمیته حساس یکی 
از داوران کشورمان به ایران ورزشی گفت: 
»دو نفر از مدیران یک تیم لیگ برتر در 
حال برگزاری جلساتی با دبیرکل فدراسیون 
هستند تا به عضویت کمیته داوران درآیند.

 به عاوه فریدون اصفهانیان نیز این روزها 
حضوری فعال در فدراسیون فوتبال دارد.«

به نظر می رسد بخشی از عدم کسب نتیجه 
این تیم با توجه به هزینه های نجومی که 
انجام داد، در سایه کم توجهی مسئولانش 
بوده و مدیران این تیم فکر و ذکرشان در 

جاهای دیگری هم مشغول است.

به نقطه  برتر  لیگ  بازی های 
حساس خود رسیده و طبیعی 
است که باید برای انتخاب داوران، 
گزینش بهتری صورت بگیرد چرا 
که کوچک ترین اشتباهی ممکن 
با حرف و حدیث هایی  است 
فوتبال  در  البته  همراه شود. 
اشتباه رخ می دهد که یک بخش 
آن هم در داوری است. بازیکنان 
از  را  تک به تک  وقت ها  بعضی 
دست می دهند یا پنالتی شان را 
گل نمی کنند اما چندان بزرگ 
داور  یک  وقتی  ولی  نمی شود 
کرنری را اشتباه می کند، همه به 

آن می پردازند. درحالی که کرنر 
اشتباه بزرگی نیست اما اگر پنالتی 
نگیرد، داور اشتباه بزرگی کرده 
اما موضوعی که باید به آن توجه 
داشت این است که در فوتبال 
ما اعتراض ها بی حساب و کتاب 
شده و هجمه ها زیاد است. البته 
این را هم باید قبول کرد که با 
پرونده ای که درباره فساد در فوتبال 
دوباره باز شده، حساسیت ها 
روی مسابقات بیشتر شده و نگاه 
بیشتری روی عملکرد داوران است. 
این شرایط، افرادی که در  در 
کمیته داوران مسئولیت دارند، باید 
با توجه به شناختی که از داوران و 
سوابق آنها دارند، گزینش مناسبی 
داشته باشند. البته هرچقدر هم 
به نظر خودشان درست چینش 
انجام دهند، باز هم ممکن است 
که اشتباه رخ دهد، چه بسا که 
 VAR می بینید با وجود تکنولوژی

هم در لیگ های معتبر دنیا، گاهی 
اشتباهاتی در بعضی بازی ها رخ 
می دهد ولی هر چقدر این بررسی 
درست تر باشد، درصد اشتباهات 
کمتر می شود. با این حال، باید 
به این نکته توجه داشت که 
داوران ما سعی می کنند بهترین 
عملکردشان را در میدان به جا 
بگذارند. در هفته بیست وهشتم 
هم با اینکه اعتراض های زیادی به 
نحوه قضاوت کوپال ناظمی و بیژن 
حیدری در بازی های پرسپولیس 
و استقال شد اما بیش از 90 
درصد کارشناسان داوری بر این 
عقیده بودند که هیچ اجحافی 
به کسی یا تیمی نشده است. در 
این میان، هر تیمی، هر چیزی که 
دوست دارد، درباره داوری می گوید 
و چون تیم شان در کورس قهرمانی 
یا نیفتادن دچار مشکل شده، 
علیه داوری صحبت می کنند. این 

روشی است که در چند سال اخیر 
در فوتبال ما باب شده و به داوران 
فشار می آورند. در این شرایط، 
کمیته انضباطی باید قاطع ورود 
کند و طبق آیین نامه با متخلفان 
و کسانی که بی مورد علیه داوری 
صحبت می کنند، برخورد کند. 
مطمئن باشید اگر این اتفاق 
بیفتد، داوران دلگرم می شوند 
و با آرامش بیشتر و بهتری به 

قضاوت می پردازند.

رقابت های لیگ برتر درحالی به دو هفته پایانی 
این رقابت ها نزدیک می شود که برخاف 
فصول گذشته جذابیت این رقابت ها به منظور 
مشخص شدن قهرمان و از سوی دیگر تیم های 
سقوط کننده به لیگ برتر تا روزهای پایانی ادامه 
پیدا کرده و چه بسا این اتفاق به هفته پایانی 
نیز کشیده شود. این درحالی است که در فصل 
جاری باز هم نسبت به فصل های قبل شاهد 
فعالیت کمتری از سوی ستاد ملی مبارزه با 
دوپینگ در لیگ برتر فوتبال بوده ایم؛ امری که 
البته مسئولانش معتقدند شاید فعالیت رسانه ای 
و اخبار کمتری در این حوزه منتشر شده باشد اما 

فعالیت ها کما فی السابق ادامه داشته است.
البته نکته تأسف آور اینکه به گفته فرزاد 
شارکی، قائم مقام ستاد ملی مبارزه با دوپینگ 
نمونه گیری ها نسبت به گذشته به خاطر 
مباحث اقتصادی و مشکات مالی کاهش 
پیدا کرده و بعضاً در هر مسابقه از 4 نمونه )2 
نمونه گیری از هر تیم( به 2 نمونه گیری )یک 
بازیکن از هر تیم به صورت رندوم( کاهش پیدا 
کرده است. با این حال وی معتقد است با توجه 
به حساسیت دو هفته پایانی رقابت ها به طور 
حتم ستاد ملی مبارزه با دوپینگ کشورمان با 
نظارت و برنامه ریزی ویژه تری نسبت به این 

امر اقدام کرده و رقابت های لیگ را زیر نظر 
خواهد داشت.

فرزاد شارکی، قائم مقام ستاد ملی مبارزه با 
دوپینگ در گفت و گو با ایران ورزشی درباره 
اینکه چرا فعالیت های این ستاد در حوزه فوتبال 
کمرنگ شده است، اظهار داشت: فعالیت های 
ما مثل سابق است و همکاران ما طبق معمول 
گذشته برنامه ها را چک می کنند و روند هم 
این است که تیم ها حداقل در یک یا دو نوبت 
تست بشوند. حداقل یک بار در دور رفت و یک 
بار هم در دور برگشت. شاید اقدامات ما از 
لحاظ خبری کمرنگ بوده باشد اما به صورت 
کلی فعالیت های ما مثل سابق درحال انجام 
است و هیچ تفاوتی نکرده است. حال اینکه 
مشاهدات چیز دیگری می گویند، واقعاً من 
نمی دانم. هرچند تنها تفاوتی که نسبت به قبل 
کرده  این است که از هر تیم فقط از یک بازیکن 
تست می گیریم. چون تعداد مسابقات بالاست و 
تعداد کل تست ها به همین منظور افزایش پیدا 
می کند، سیاست ما این بوده که حضور داشته 

باشیم اما نمونه گیری ها را کاهش بدهیم.
وی درباره دلایل این امر تأکید کرد: قطعاً به 
خاطر مسائل مالی. هزینه های ما ارزی هستند 
و گاهی امکان دارد هزینه تست های ما به 1500 
یورو هم برسد. یعنی بحث های مالی مان با 
توجه به افزایش قیمت ارز افزایش چشمگیری 
داشته باشد. برای هر تست قیمت ها از 250 
یورو آغاز شده اما به صورت میانگین این 
امر برای هر تست، هزینه 20 تا 25 میلیون 
تومانی برای ما ایجاد می کند. پول هر کیت 

شارکی: به خاطر هزینه های بالا، نمونه گیری  های دوپینگ را کاهش دادیم

بی پولی علیه مبارزه با دوپینگ

ما حدود 15 یورو و هر کیتی که به آلمان 
ارسال می شود حدود 250 یورو می شود و 
گاهی اگر نیاز باشد که کار اضافه تری برای 
تست خاصی که مشکوک است انجام شود 
مبلغ هر تست افزایش پیدا خواهد کرد. 
بنابراین دست ما آن قدری باز نیست که 

درحال حاضر برای هر بازی از 4 بازیکن 
نمونه گیری شود.

شارکی با اشاره به اینکه سال گذشته در 
لیگ برتر فقط یک بازیکن با تست مثبت 
دوپینگ مواجه شد، درخصوص برنامه های 
این ستاد برای دو هفته پایانی رقابت ها 

گفت: چون بازی ها حساس است می توانیم 
نمونه گیری ها و نظارت ویژه خود را افزایش 
بدهیم و به احتمال زیاد این کار را هم خواهیم 
کرد. در هر صورت تعداد بازی ها در این دو 
هفته محدودتر است و می توانیم با یک 
برنامه ریزی، نمونه گیری ها را بیشتر کنیم.

گزارش یک

 تعداد  تعداد 
مسابقات مسابقات 
بالاست و بالاست و 
تعداد کل تعداد کل 

تست ها به تست ها به 
همین منظور همین منظور 
افزایش پیدا افزایش پیدا 

می کند، می کند، 
سیاست ما سیاست ما 

این بوده که این بوده که 
حضور داشته حضور داشته 

باشیم اما باشیم اما 
نمونه گیری ها نمونه گیری ها 

را کاهش را کاهش 
بدهیمبدهیم

شهاب رستگار
خبر نگار

ره  و د همین  د قرعه کشی  سم  مرا
مسابقات جام جهانی فوتسال 2024 
یکشنبه شب در سمرقند ازبکستان 
برگزار شد و شاگردان وحید شمسایی 
در گروه F با تیم های فرانسه، ونزوئا و 

گواتمالا همگروه شدند.
 تیم ملی فرانسه یکی از حریفان اصلی 
ملی پوشان کشورمان برای صعود از 
مرحله گروهی به شمار می آید، تیمی 
که در جایگاه دهم دنیا ایستاده و برای 
نخستین بار به جام جهانی صعود 

کرده است.
 این تیم در 9 دوره قبلی سهمی در 
جام جهانی نداشت ولی حالا با عبور 
از تیم هایی مثل آلمان و اسلواکی 
به همراه کرواسی راهی بزرگ ترین 

رقابت فوتسال شده است. ونزوئا هم 
به عنوان یکی از رقبای ایران در جام 
جهانی برای دومین بار متوالی است 
که به جام جهانی رسیده است. این 
تیم در دوره قبلی نیز نمایش خوبی 
داشت و با پیروزی مقابل کاستاریکا 
و لیتوانی میزبان به همراه قزاقستان 
راهی مرحله حذفی شد. گواتمالا هم 
به عنوان آخرین حریف ایران در مرحله 
گروهی است، این تیم برای ششمین 
بار راهی جام جهانی شده است. در 
این شرایط ملی پوشان کشورمان که 
با قهرمانی آسیا به ازبکستان سفر 
در  صدرنشینی  در صورت  می کنند، 
 E گروه خود به مصاف تیم دوم گروه
می روند. تیم های پرتغال و مراکش 

مدعیان اصلی صعود از گروه E هستند 
و به احتمال فراوان، مراکش پایین تر از 
پرتغال به عنوان تیم دوم این گروه راهی 
یک هشتم نهایی می شود. مراکش تیم 
ششم دنیاست که در شهریور 1401 و 
فروردین 1403 با ایران مواجه شده و در 
هر دو مسابقه به برتری رسیده است. 
در صورتی که ایران در رتبه دوم گروه 
 B خود بایستد، برابر تیم دوم گروه
صف آرایی می کند که احتمالاً کرواسی 
یا تایلند خواهد بود. تایلند اخیراً در 
فینال جام ملت های آسیا مغلوب 
ایران شده است. البته نام برزیل هم 
در گروه B  به چشم می خورد که این 
تیم به احتمال فراوان با صدرنشینی 
به جمع 16 تیم نهایی می رسد. اگر 

شاگردان وحید شمسایی با صدرنشینی 
گروه F به یک هشتم نهایی صعود 
کنند و در ادامه مقابل تیم دوم گروه 
E پیروز شوند، در مرحله یک چهارم 
نهایی مقابل صدرنشین گروه B یا تیم 
 D یا C، A سوم برتر یکی از گروه های
صف آرایی خواهند کرد. همان طور 
که گفته شد، برزیل قهرمان پنج دوره 
جام جهانی شانس اول صدرنشینی 
گروه B را دارد و ممکن است در دور 
یک چهارم نهایی با ایران مواجه شود. 
در این شرایط مسابقات جام جهانی از 
24 شهریور تا 15 مهرماه برگزار خواهد 
شد و تیم ملی کشورمان 26 شهریور 
در نخستین دیدار به مصاف ونزوئا 

خواهد رفت.

همگروهی شاگردان شمسایی با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا
برزیل منتظر ایران در یک هشتم نهایی

می توانیم در این جام جهانی هم سورپرایز باشیم
سنگ سفیدی: باید جام جهانی را سفت و سخت بگیریم

محمدرضا سنگ سفیدی، بازیکن 
باتجربه تیم ملی فوتسال با اشاره 
به این موضوع که جام جهانی جای 
بهترین تیم های فوتسال دنیا است، 
به »ایران ورزشی« می گوید: »در جام 
جهانی تیم ضعیف نداریم و همه 
تیم ها خوب و با کیفیت هستند 
که توانستند جواز حضور در جام 
جهانی را کسب کنند. فرانسه یکی از 
تیم های خوب است که در این دوره 
توانسته به جام جهانی صعود کند. 
دیدیم که ونزوئا در کوپا سوم شد 
و گواتمالا هم در جام کونکاکاف به 
مقام سوم رسید، اینها عائمی است 
که نشان می دهد که باید جام 
جهانی را سفت و سخت بگیریم.«

اینگونه  را  خود  صحبت های  او 
ادامه می دهد: »باید قبل از آغاز 

جام جهانی بازی های دوستانه 
با تیم های درجه یک دنیا برگزار 
کنیم تا با آمادگی کامل در مسابقات 
حاضر شویم. جام جهانی زمین 
تا آسمان با جام ملت ها تفاوت 
دارد و ما پیش از برگزاری جام 
ملت های آسیا در چند تورنمنت 
بازی های دوستانه خوبی داشتیم 
و در تورنمنت های خوبی حاضر 
شدیم اما حالا برای تدارک بهتر 
باید با تیم هایی بازی کنیم که در 
رنکینگ دنیا در جایگاه یک تا هفت 

قرار دارند.«
این بازیکن باتجربه تیم ملی در 
خصوص توجه بیشتر رسانه ها به 
تقابل تیم ملی با برزیل می افزاید: 
»ما در مرحله گروهی با برزیل بازی 
نداریم و در صورتی که هم ما و 

هم آنها نتیجه لازم را بگیرند در 
یک هشتم مقابل همدیگر ظاهر 
می شویم، بنابراین نباید فعاً به 
بازی با برزیل فکر کنیم. بازی اول 
ما با گواتمالا است و به شخصه به 
بازی با این تیم فکر می کنم. باید 
بازی به بازی پیش برویم و بتوانیم 
از هر بازی سربلند خارج شویم.«

سنگ سفیدی در خصوص سومی 
تیم ملی فوتسال در جام جهانی 
که این مقام بهترین عنوان فوتسال 
ایران در جام جهانی محسوب 
می شود، می گوید: »ایران در دنیا 
شناخته شده است و همه تیم ها 
به تیم ملی فوتسال ایران احترام 
می گذارند. می توانیم در این دوره 
از جام جهانی هم برای تیم های 

قدرتمند سورپرایز باشیم.«

خطرناک است که از حالا به فکر مرحله حذفی باشیم
حسن زاده: باید واقع بین باشیم

علی اصغر حسن زاده، کاپیتان باتجربه 
تیم ملی فوتسال در خصوص همگروهی 
تیم ملی با تیم های فرانسه، ونزوئا و 
گواتمالا در جام جهانی به »ایران ورزشی« 
می گوید: »قطعاً مسابقات سختی در 
پیش خواهیم داشت و از نظر من در 
مرحله گروهی با حریفان سرسختی 
مواجه خواهیم شد. فرانسه یکی از 
حریفان اصلی مان است و یک ماه پیش 
آنها برزیل را شکست داده بودند و این 
موضوع نشان می دهد که فرانسه تیم 
بسیار خوبی است. عاوه بر این تمام 
بازیکنان فرانسه در لیگ های اسپانیا و 
پرتغال حضور دارند و آنها پیشرفت خوبی 
در این سال ها داشتند.« او صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »ونزوئا 
هم جزو تیم های خوب این دوره از 

مسابقات محسوب می شود و این تیم 
ماه گذشته در دیداری دوستانه مقابل 
بوسنی به برتری پرگل رسید که این 
موضوع نشان می دهد آنها از آمادگی 
خوبی برخوردار هستند. از سوی دیگر 
گواتمالا هم تیم بسیار خوب و باتجربه ای 
محسوب می شود که چند دوره ای است 
در جام جهانی حضور دارد. در کل تیم های 
قدرتمندی در این مسابقات حضور دارند 
و ما باید تاش مان را بکنیم تا در این 
مسابقات به موفقیت برسیم.« بهترین 
بازیکن سال فوتسال آسیا که 4 دوره به 
این عنوان رسیده است، در خصوص 
تدارک تیم ملی برای حضور قدرتمند در 
جام جهانی می افزاید: »فعاً صحبتی 
در خصوص برگزاری بازی های تدارکاتی 
نشده اما امیدوارم که لیگ در زمان مقرر 

برگزار شود چرا که برگزاری لیگ می تواند 
در مسیر آماده سازی تیم ملی کمک کند. 
فرصت زیادی نداریم و باید خودمان را 
آماده کنیم. جام جهانی با آسیا متفاوت 

است و باید بیشتر تاش کنیم.«
کاپیتان تیم ملی فوتسال در خصوص 
انتظار هواداران و مسئولان از  این تیم 
برای کسب بهترین نتیجه در جام جهانی 
بیان می کند: »امید و انتظار از تیم ملی 
همیشه بوده و تاش ما هم همیشه 
این بوده که انتظارات را برآورده کنیم 
اما باید واقع بین باشیم. باید بازی به 
بازی پیش برویم و فعاً به فکر صعود 
از مرحله گروهی باشیم. خطرناک است 
که از حالا به فکر مرحله حذفی باشیم. 
امیدوارم هر چه خیر است برای تیم ملی 

رقم بخورد.«

یادداشت

خبر و مصاحبه

لزوم استفاده از وی ای آر
در سال های اخیر که سیستم کمک داور ویدیویی 
در کشورهای صاحب سبک و توسعه یافته در فوتبال 
باب شده، لزوم استفاده از این سیستم در فوتبال 

ایران بیش از هر زمان دیگری احساس می شود.
بخش اعظمی از اعتراض ها و نقدها به جامعه داوری 
بابت تصمیمات گاه نادرست خود نشأت گرفته 
از همین موضوع است و در واقع منتقدان عاوه 
براینکه به دنبال انداختن تقصیر به گردن داوران 
هستند، تاش می کنند با این سیاست متولیان 
فوتبال ایران را به سمت و سوی استفاده از این 
سیستم سوق داده تا شاید همه ورزشگاه های فوتبال 

ایران از این مزیت بهره ببرند.
این نیاز زمانی قوت می گیرد که درمی یابیم در 
کشورهای همسایه و فوتبال خیز کمک داور ویدیویی 
به یک اصل در هنگام برگزاری بازی ها تبدیل شده 
است. قطر، امارات و عربستان را باید سردمدار 
بهره گیری از کمک داور ویدیویی دانست و دیگر 
کشورهای همسایه نیز همسو با فوتبال جهان در 

حال تأمین سخت افزار لازم هستند.
فوتبال ایران نیز حرکت در این مسیر را آغاز 
ه  کرد غاز  آ ا  ر لی  ا متو ی  موزش ها آ و  ه  کرد
داوران  از  مجموعه ای  به  وقت  ع  اسر در   تا 
آموزش دیده دست یابد که قابلیت کار با سیستم 
کمک داور ویدیویی را داشته باشند و برگزاری 
کاس های اخیر دراین راه بسیار مفید خواهد بود 
اما پرواضح است که همزمان با این اقدامات باید 
سخت افزار لازم نیز تأمین شده و ورزشگاه ها آماده 
و مهیای استفاده از وی ای آر شوند. نباید تردیدی 
داشت که اگر از فصل آتی دست کم نیمی از 
ورزشگاه های فوتبال ایران از این سیستم بهره ببرند، 
بسیاری از مشکات کاهش خواهد یافت و به حداقل 
خواهد رسید. به یاد می آوریم که در دربی ها 
سیستم کمک داور ویدیویی چطور به مدد داوران 
آمد تا آنها عملکرد بهتری را از خود به جا بگذارند. 
هرچند که تجربه سال های اخیر نشان داده داوران 
با وجود وی ای آر نیز احتمال اشتباه دارند اما درصد 
آن بسیار ناچیز است و این سیستم به طور قطع 
می تواند در آرام شدن فضای پیرامون فوتبال ایران 

و کاهش تنش ها بسیار مفید و اثر گذار باشد.
تکمله: برای حفظ شأن و منزلت داوران فوتبال هم 
که شده باید به سرعت مقدمات استفاده از سیستم 
کمک داور ویدیویی در ورزشگاه های ایران فراهم 
شود. فضای ورزشگاه ها بشدت علیه داوران شده 
و ادامه این وضعیت به صاح فوتبال ایران نیست 
و جامعه داوری را در میان افکار عمومی سست و 

بی اعتبار خواهد کرد.

جلسه هماهنگی ستاد ورزش برای 
سالگرد رحلت امام خمینی )ره(

ستاد ورزش برای بزرگداشت سی و پنجمین 
سالگرد رحلت ملکوتی حضرت امام خمینی 
)ره( جلسه هماهنگی برگزار کرد. این جلسه به 
ریاست سید محمدشروین اسبقیان معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان و 
با حضور علیرضا پسندیده مدیرکل حوزه وزارتی، 
مریم کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان و دیگر 

مدیران ستادی برگزار شد.

 نظارت ویژه فدراسیون فوتبال 
بر دیدارهای ۲ هفته پایانی

هفته بیست ونهم و سی ام لیگ برتر فوتبال 
کشورمان امروز سه شنبه و شنبه هفته آینده 
برگزار خواهد شد تا تیم هایی که موفق به کسب 
قهرمانی و سهمیه آسیا شده و همچنین تیم های 
سقوط کننده به لیگ دسته اول، مشخص شوند. 
بر این اساس، امیرمهدی علوی، مدیر روابط 
عمومی فدراسیون با توجه به حساسیت های 
هفته های پایانی، عنوان کرد: رقابت های 2هفته 
پایانی لیگ برتر تحت نظر و رصد کامل ناظران 
ویژه کمیته های اخاق، انضباطی، صیانت و 
همچنین نهادهای ذیربط قرار خواهد داشت. در 
حال حاضر تیم فوتبال پرسپولیس با 62 امتیاز، 
صدرنشین است و استقال با یک امتیاز کمتر در 

رده دوم جای دارد.

تارتار: مربیان فاسد به جوان ها 
آموزش می دهند

مهدی تارتار درباره وجود فساد در فوتبال 
می گوید: »مربی فاسد در این فوتبال کم نداریم. 
بروید کاری کنید که مربی های پاک روی کار 
بیایند، آنهایی که شبانه روز زحمت می کشند و 
فکر و ذکرشان روی موفقیت تیم با کار و تاش 
است، نه آنهایی که دنبال رشوه دادن و رشوه 
گرفتن و این کارها هستند. خط مشی یک 
باشگاه را مربی تعیین می کند. همه باشگاه ها 
را نمی گویم، اما خیلی از باشگاه ها زمانی که یک 
مربی می رود، خط می دهند. خیلی از مدیران 
نمی دانند، چون فوتبالی نیستند. مربی است 
که می گوید فان کار را برای نتیجه گیری انجام 
دهید. اگر منِ مهدی تارتار سالم نیستم، باید 
بروم گوشه خانه بنشینم. نباید به چند جوان 
آموزش غلط بدهم. امیدوارم هر چه سریع تر 

بیاید.«  VAR

حمیدرضا عرب
خبرنگار

برش

چهار درخواست شمسایی برای حضور در جام جهانی
سرمربی تیم ملی فوتسال ایران برای حضور موفق در جام جهانی 
چهار خواسته دارد. وحید شمسایی در این خصوص گفت: 
»برنامه های تیم ملی را به فدراسیون دادم. بازیکنان باید 6 بازی در 
لیگ داشته باشند و درخواست یک مربی خارجی داشتم و اینکه  
4 بازی با تیم های بزرگ دنیا داشته باشیم که اسپانیا تا حدودی 
قطعی شده و همچنین وضعیت قراردادهای کادر فنی مشخص شود.«

نگاه

حسین عسگری
کارشناس داوری



خبر

لغو‌مسابقات‌کشتی‌جام‌‌هاشمی‌نژاد
رقابت های کشتی جام  شهید هاشمی نژاد با 
توجه به درخواست میزبان این مسابقات برگزار 

 . د نمی شو
پیش از این قرار بود این مسابقات روزهای ۱۷ و ۱۸ 
خردادماه در شهر بهشهر استان مازندران برگزار 
شود که به دلیل عدم آمادگی برگزاری توسط 

میزبان، این رقابت ها لغو شد.

تأیید‌انتخابات‌فدراسیون‌کشتی‌
شعبه ۷ دادگاه تجدیدنظر استان تهران، شکایت 
بعضی کاندیداهای فدراسیون کشتی از انتخابات 
این فدراسیون و درخواست برای ابطال آن را رد 
کرد. عباس جدیدی، حمید بنی تمیم، عبدالله 
عزیزی، حمید سیفی و صفری، ۵ کاندیدای 
انتخابات فدراسیون کشتی بودند که در اعتراض 
به نحوه برگزاری انتخابات فدراسیون کشتی، 
خواستار ابطال این انتخابات بودند. دادگاه 
تجدیدنظر در حکم خود تأکید کرده که این افراد 
به دلیل غیبت یا ترک محل انتخابات، شکایت 
آنها فاقد وجاهت قانونی بوده اما با این حال 
برای احتیاط، موارد شکایت نیز بررسی شده که 
توسط شعبه تجدیدنظر رد شده است. شعبه ۷ 
دادگاه تجدیدنظر استان تهران، رأی پیشین شعبه 
۹۰ دادگاه عمومی مجتمع قضایی صدر در تاریخ 
۲۳ مهر ۱۴۰۲ مبنی بر ابطال انتخابات فدراسیون 
کشتی را رد و حکم قطعی خود درباره قانونی 
بودن این انتخابات را اعلام کرد. در پایان مجمع 
انتخاباتی فدراسیون کشتی در تاریخ ۲۲ تیر ۱۴۰۲، 
علیرضا دبیر با رأی حداکثری اعضای مجمع برای 
دومین مرتبه به عنوان رئیس فدراسیون کشتی 

شد. انتخاب 

‌18خردادماه؛‌انتخابی‌تیم‌ملی‌جودو
زمان برگزاری انتخابی تیم ملی جودو با 

کرد. تغییر  کادرفنی  درخواست 
مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی 
کاتا جهت حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
و قهرمانی آسیای مردان و زیر ۲۱ سال و بالای ۲۱ 
سال، یادواره خادم الرضا آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی، ۱۸ خردادماه در پنج کاتا برگزار خواهد 

. شد
قبل از این قرار بود این رقابت ها مردادماه 
امسال برگزار شود، اما با توجه به طولانی بودن 
پروسه دریافت روادید تیم ملی اعزامی جودو به 
مسابقات جهانی امریکا با درخواست کمیته فنی 

کاتا و کادر فنی زودتر برگزار خواهد شد. 

‌اعلام‌ترکیب‌تیم‌ملی‌کوراش‌
برای‌مسابقات‌آسیایی

ترکیب تیم های ملی زنان و مردان کوراش ایران 
جهت شرکت در مسابقات آسیایی تهران، اعلام 
شد. سیزدهمین دوره پیکارهای کوراش قهرمانی 
بزرگسالان آسیا، روزهای ۱۷ تا ۲۱ خردادماه به 
میزبانی مجموعه ورزشی آزادی تهران با حضور ۲۰ 
کشور و ۳۰۰ شرکت کننده در دو بخش زنان و مردان 

برگزار خواهد شد.
مهدی قره  قاش، مجید وحیدبریمانلو، الیاس 
پاکدل، رامین احمدزاده، امید تیزتک، مسعود 
قوی بازو وعلیرضا نیک سرشت نفرات دعوت شده 

به اردوی تیم ملی مردان هستند.
همچنین فائزه ابراهیمی، آرزو سلیمی، طاهره 
آذرپیوند، پردیس عیدی وند، ریحانه گیلانی اصل، 
صبا کرمعلی، حانیه وحدانی و فاطمه برمکی 
کوراش کاران دعوت شده به اردوی تیم ملی دختران 

. هستند
 

شروع‌اردوی‌تیم‌های‌ملی‌تکواندو
دور جدید اردوی تیم های ملی تکواندو از دیروز 
شروع شد. مبینا نعمت زاده، مهلا مؤمن زاده، 
ناهید کیانی، یلدا ولی نژاد و محمدحسن یزدانی، 
امیرمحمد اشرافی، علی خوش روش، سعید فتحی، 
مهران برخورداری و آرین سلیمی نفرات دعوت شده 
به اردوی تیم ملی دختران و پسران هستند که زیر 
نظر مینو مداح و مجید افلاکی تمرینات خود را 

پیگیری می کنند.

‌دومین‌برد‌تایسون‌ایرانی‌
‌انتخابی‌المپیک در

میثم قشلاقی بوکسور وزن 80 کیلوگرم دومین برد 
خود را در رینگ تایلند رقم زد. در ادامه مسابقات 
انتخابی المپیک بوکس، میثم قشلاقی ملقب 
به تایسون ایرانی که در اولین گام بوکسوری از 
کره جنوبی را شکست داده بود، در این مرحله 
حریف دانمارکی خود را هم شکست داد تا یک 
پله دیگر به سهمیه المپیک پاریس نزدیک شود. 
او حالا در سومین مبارزه خود باید مقابل حریفی 

از مغولستان قرار بگیرد.
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شهرداری گرگان اولین تیم در نیمه نهایی سوپرلیگ غرب آسیا
امروز‌صدرنشین‌مشخص‌می‌شود

گزارش مالی و فنی مجمع فدراسیون کشتی
پنج‌ستاره‌واقعی

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون 
کشتی دو روز پیش با حضور محمد 
شروین اسبقیان معاون وزیر ورزش و 
غلامرضا نوروزی نماینده کمیته ملی 
المپیک برگزار شد. در این مجمع 
گزارش عملکرد مالی و فنی فدراسیون 
در سال 1402 ارائه شد که با رأی قاطع 
اعضای مجمع مورد حمایت قرار گرفت 
اما مهم ترین قسمت ماجرا این بود 
که نشان داد کشتی ایران حالا با این 
عملکرد مالی در بین سایر فدراسیون ها 

سرآمد است.
 گزارش عملکرد فدراسیون کشتی 
چه در بحث فنی و چه در مسائل 
مالی تفاوت آشکار این فدراسیون 
را با سایر فدراسیون ها نشان داد. 
فدراسیون هایی که بعضاً عنوان پنج 

ستاره هم گرفتند اما دست شان در 
تمامی عناوین بین المللی خالی ماند 
اما حالا گزارشی که مجمع تأیید کرد، 
نشان می دهد کشتی؛ فدراسیون پنج 
ستاره واقعی بوده و هر چقدرعلیرضا 
دبیر برای دریافت بودجه جنجال 
به پا کرده به همان اندازه هم کار 
کرده است. در مجمع ابتدا به عملکرد 
فنی فدراسیون در سال 1402 اشاره 
شد، قهرمانی همزمان در رده سنی 
نوجوانان و جوانان کشتی آزاد و فرنگی 
در آسیا و جهان و قهرمانی تیم ملی 
در آسیا و نایب قهرمانی جهان آزاد و 
فرنگی نشان از عملکرد قابل قبول 
کشتی دارد. کشتی ایران در سال 1402، 
۱۳۹مدال طلا،۶ مدال نقره و ۱۰۴ مدال 
برنز گرفت تا در بین همه رشته های 

ورزشی سرآمد باشد. ادامه ساخت و  
سازها و افزایش جمعیت آماری کشتی 
تا 400 هزار نفر ادامه این گزارش بود 
اما اوج این گزارش به مسائل مالی 
از  حکایت  که  جایی  برمی گشت. 
رشد 75 درصدی نسبت به سال 1401 
دارد. گزارش مالی فدراسیون نشان از 
عملکرد مالی 423 میلیارد تومانی سال 
1402 دارد که نشان از رشد 75 درصدی 
نسبت به سال قبل تر دارد. کشتی ایران 
سال 95 نزدیک به 29 میلیارد تومان 
عملکرد مالی داشت و این یعنی در 
هشت سال این عملکرد بیش از 15 برابر 
شده است. در سال 98 که علیرضا دبیر 
به فدراسیون کشتی آمد، عملکرد مالی 
کشتی به 39 میلیارد تومان هم نرسید 
اما حالا در کمتر از 5 سال این رقم 
بیش از 10 برابر شده است. این رشد 
بین همه فدراسیون های ورزشی رکورد 
است. نکته مهم عملکرد مالی کشتی 
این است که طبق اعلام رسمی رئیس 
فدراسیون کشتی در این مجمع کمتراز 
یک چهارم این مبلغ را وزارت ورزش و 
جوانان پرداخت کرده است. فدراسیون 
کشتی 23 میلیارد و 500 میلیون تومان 
هم از کمیته ملی المپیک گرفته که 
با توجه به بودجه 510 میلیارد تومانی 
کمیته ملی المپیک تقریباً 5 درصد 
این بودجه به کشتی رسیده است. 
در حالی که کشتی در 12 وزن بازی های 

آسیایی هانگژو 10 مدال گرفت.

 تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
با برتری برابر تامیل نادوی هند، 
صعودش به مرحله نیمه نهایی 
مرحله پایانی سوپرلیگ غرب آسیا 
حتمی شد. شاگردان مصطفی 
هاشمی بعد از برد در اولین بازی با 
نتیحه ۹۳ - ۷۹ مقابل تیم الکاظمه 
کویت در دومین روز این رویداد و 
به میزبانی سالن لوسیل دوحه با 
تیم تامیل نادوی هند رودررو شدند 

و نماینده هند را 104 - 91 مغلوب 
کردند و به جمع چهار تیم برتر 
رسیدند. شهرداری در کوارترهای 
اول تا سوم 29 - 20، 23 - 17 و 29 - 22 
برنده شد و کوارتر پایانی را 23 - 32 
باخت. سینا واحدی ۳۲: ۳۱ دقیقه 
بازی کرد و با ۲۶ امتیاز، ۶ ریباند، 
۷ پاس گل، ۲ توپ ربایی و کارایی 
۳۳ ستاره میدان نام گرفت. نوید 
رضایی فر هم با ۱۱ امتیاز، ۲ ریباند 
و کارایی ۶ دیگر بازیکن خوب این 
دیدار بود. اما شهرداری گرگان 
درحساس ترین مسابقه مرحله 
مقدماتی امشب ساعت 21:30 در 
مصاف با الکویت برای صدرنشینی 
می جنگد. حساسیت این بازی به 
خاطر این است که تیم بازنده، 

حریف الریاضی لبنان در مرحله 
نیمه نهایی می شود و کارش برای 
صعود به فینال و جام باشگاه های 
آسیا سخت می شود. در دیگر گروه 
این مسابقات تیم های الریاضی 
لبنان و ساجس تیم های اول و دوم 

گروه هستند.
مسابقه  دو  این  از  بعد  البته   
مصطفی هاشمی، سرمربی تیم 
شهرداری گرگان به  دلیل اینکه 
در مسابقات وابا طی مصاحبه ای 
ی  ر ا گز بر ه  نحو ص  خصو ر  د
مسابقات اعتراضاتی داشت فیبا 
او را جریمه کرد و او این بار پای 
مصاحبه با خبرنگاران ننشست. 
مصطفی شجاعی، آنالیزور این تیم 
در خصوص این دو بازی گفت: 
»بازی اول شهرداری گرگان مقابل 
الکاظمه کویت به دلیل اینکه 
اولین مسابقه تیم بود، سخت 
بود اما خدا را شکر بازیکنان خیلی 
خوب عمل کردند و توانستند، 
پیروز شوند. مقابل نماینده هند 
هم عملکرد همگی در میدان خوب 
بود و ضمن کسب جواز صعود 
به نیمه نهایی خود را برای جدال 
با تیم قدرتمند الکویت آماده تر 
کردیم. این دیدار برای صدرنشینی 
در گروه است و با شکست آنها 
می توانیم مسیر راحت تری را برای 

صعود به فینال طی کنیم.«

‌اردوی‌تیم‌ملی‌کشتی‌آزاد‌برای‌مجارستان آغاز
‌اردو شیرشاه‌در

سهمیه‌ما‌آنقدر‌که‌باید‌به‌چشم‌نیامد
‌پاریس‌تاریخ‌سازی‌می‌کنیم ‌در نوروزی:‌این‌بار

چهارمین اردوی تیم ملی کشتی 
آزاد 7 تا 18 خرداد در خانه کشتی 
شهید مصطفی صدرزاده کمپ 
تیم های ملی کشتی شهید حاج 
قاسم سلیمانی برگزار می شود. 
این اردو درحالی از عصر دیروز آغاز 
شد که کشتی گیران برای حضور 
در تورنمنت مجارستان در این 
اردو حاضر می شوند. مسابقات 
مجارستان روزهای 17 و 18 خرداد 
برگزار می شود و کشتی گیران در 
پایان همین اردو راهی بوداپست 
می شوند. برای حضور در این اردو 
محسن کاوه 12 کشتی گیر دعوت 
کرده است. مهم ترین چهره تیم 
حسن یزدانی در وزن 86 کیلوگرم 
است. محسن کاوه برای این اردو 
در وزن 86 کیلوگرم فقط حسن 
یزدانی را دعوت کرده تا با آرامش 
کامل برای حضور در مجارستان 
آماده شود. هادی  وفایی پور دیگر 
مدعی این وزن برای این اردو 
دعوت نشد تا استراحت کند. 

حسن یزدانی دلاور 9 مداله کشتی 
ایران بعد از نزدیک به 10 ماه دوری، 
حالا به میادین برگشته و تصمیم 
دارد خودش را برای حضور در 
المپیک پاریس آماده کند. یزدانی 
به دلیل جراحی کتف از شرایط 
تمرین دور بود اما آرام آرام با 
پشت سر گذاشتن دوران نقاهت 
دو ماه مانده به المپیک مهیای 
حضور در پاریس می شود. حسن 
یزدانی در پاریس اگر بتواند روی 
فرم باشد، می تواند رکورد آقا 
تختی را بشکند و یا حداقل با 

رکورد او برابری کند.
در وزن 65 کیلوگرم رحمان عموزاد 
و عباس ابراهیم زاده، در وزن 70 
و  نی  یزدا امیرمحمد  کیلوگرم 
محمدعلی عموزاد، در وزن 74 
کیلوگرم یونس امامی، در وزن 79 
کیلوگرم محمد نخودی و عادل 
کیلوگرم   86 وزن  در  پناهیان، 
حسن یزدانی، در وزن 92 کیلوگرم 
امیرحسین فیروزپور، در وزن 97 
کیلوگرم امیرعلی آذرپیرا و کامران 
قاسم پور و در وزن 125 کیلوگرم 
ع نفرات دعوت  امیرحسین زار
شده به این اردو هستند. البته 

برخی دیگر از چهره های تیم 
ملی هم در این اردو حضور دارند 
که با توجه به شرایط حضور در 
مسابقات مجارستان کادرفنی آنها 

را در لیست قرار نداده است.

زینب‌نوروزی‌بعد‌از‌سهمیه‌تاریخی‌که‌
‌روئینگ‌دونفره‌گرفته،‌ ‌در با‌مهسا‌جاور
می‌خواهد‌رؤیایش‌در‌آب‌های‌پاریس‌را‌
‌المپیک‌آرزوی‌ دنبال‌کند.‌پارو‌زدن‌در
همیشگی‌قایقران‌ملی‌پوش‌روئینگ‌
بوده‌که‌حالا‌رنگ‌واقعیت‌گرفته،‌اما‌او‌
و‌هم‌تیمی‌اش‌می‌خواهند‌با‌درخشش‌
‌تاریخ‌قایقرانی‌ ‌پاریس،‌جور‌دیگری‌در در

‌شوند. ایران‌ماندگار
 

با‌استاندارد‌نبودن‌پیست‌آزادی‌نگران‌المپیک‌
نیستی؟

ــت و 20  ــهمیه اس ــد از س ــن اردو بع ــن اولی ای
خرداد برای برگزاری اردوی برون مرزی به 
روسیه می رویم و تقریباً تا 15-10 روز قبل از 

المپیک در آنجا پارو می زنیم.
نداریم  آزادی هم مشکلی  در دریاچه 
ــت،  ــتاندارد نیس ــه اس ــه اینک ــه ب ــا توج ــا ب ام
ــد  ــافت بلن ــان را در مس ــود تمریناتم ــر ب بهت

پیگیری کنیم.

‌60روز‌مانده‌به‌المپیک‌فضای‌ورزش‌کشور‌
المپیکی‌است؟

ــی  ــی و خوب ــاً کاروان کیف ــران واقع کاروان ای
است.  حاکم  خوبی  فضای  و  است 
قایقرانی هم که این سری ترکاند و در 
اتفاقی تاریخی با 4 نماینده در المپیک 
حضور خواهیم داشت و امیدوارم این 
تاریخ سازی در پاریس هم ادامه دار باشد.

بعد‌از‌گرفتن‌سهمیه،‌نگاه‌ها‌ویژه‌تر‌شد؟
تاریخ سازی و سهمیه ما خیلی بازتاب 
ــا  ــد ام ــده نش ــد دی ــه بای ــدر ک ــت و آنق نداش

امیدوارم در این دو ماه شرایط بهتر 
تأمین  از نظر مالی بیشتر  و  شده 
شویم تا با دغدغه کمتری پارو بزنیم.

‌المپیک‌ ‌تاریخ‌سازی‌در منظورت‌از
چیست؟

حضور در المپیک آرزوی بچگی ام 
بود. المپیک همیشه برای من 
ــا بود که حالا به واقعیت  یک رؤی

تبدیل شده است. حس و حال 
لحظه ای که متوجه شدیم سهمیه 

را گرفتیم، اصلاً قابل توصیف نیست. 
برای گرفتن این سهمیه خیلی زحمت 
ــس  ــت، ح ــوز اس ــه هن ــوز ک ــیدیم و هن کش
و حال عجیبی داریم. دوست داشتیم 

این اولین به نام ما ثبت شود که 
خوشبختانه این اتفاق هم افتاد و 

المپیک  بار در  این  حالا می خواهیم 
تاریخ سازی کنیم. واقعیت این است که 
ما با گرفتن مدال المپیک خیلی فاصله 
داریم ولی دوست دارم اتفاقی را رقم 
ــا حالا برای قایقرانی نیفتاده  بزنیم که ت
است. امیدوارم بتوانیم نتیجه ای برازنده 
ایران داشته باشیم و در آب های پاریس 

تاریخ سازی کنیم.

مصاحبه فتیله‌پیچ

فائزه‌زمانی
خبر نگار

بسکتبال

پریسا‌غفاری
خبر نگار

تیم ملی والیبال ایران هفته اول لیگ ملت ها را 
با سقوط به ته جدول تمام کرد. آن هم با یک 
امتیاز از چهار باخت مقابل صربستان، ایتالیا، 
کوبا و آرژانتین. شاگردان پائز که با کمترین 
شانس با سودای سهمیه المپیک برای هفته اول 
لیگ ملت ها راهی برزیل شدند، برخلاف قول و 
وعده ها برای جدال با رقبا برای سهمیه المپیک، 
اما در حد یک رقیب دست و پا بسته برای رقبا 
بودند. همین باعث شد تا نام ایران از جمع 
تیم های شانس سهمیه المپیک هم حذف شود.

زنگ خطر مدت ها به صدا درآمده است
 چهار باخت تیم ملی در هفته اول آن با نمایش 
ضعیف، کار را به جایی رساند که اهالی والیبال 
حرف از زنگ خطر می زنند. محمود افشاردوست 
مربی سابق تیم ملی می گوید: »نتایج تیم ملی 
در هفته اول لیگ ملت ها زنگ خطر را برای 
والیبال به صدا درآورد. البته زنگ خطر نه حالا 
که از 5،4 سال پیش به صدا درآمده است. همان 

زمانی که نتایج تیم در مسابقات با رقبایش خیلی 
نزدیک می شد.«

من پیش بینی می کردم
به نظر افشاردوست در واقع ایراد کار تیم ملی 
همان ضعف های همیشگی است: »من بازی های 
تیم ملی در هفته اول لیگ ملت ها را دیدم. من 
قبل از بازی ها پیش بینی می کردم. نه تنها من 
که خیلی از کارشناسان پیش بینی می کردند. 
هرچند فکر می کردم باید در هفته اول تیم 
حمایت شود، اما با کیفیتی که در دور برگشت 
لیگ برتر دیدم، متوجه شدم ضعف های تیم 
ملی در لیگ برتر همان ضعف های همیشگی 
است که کار را سخت کرد. ضعف دریافت اول، 
حمله، هماهنگی در دفاع روی تور و دفاع داخل 
زمین. تیم ملی تمرین کرد و کادر هم زحمت 
کشید اما این ساختار با تمرین 3،2 هفته ای 

درست نمی شود.«

یک جای کار می لنگد
به نظر افشاردوست، توقع از بازیکنان با تجربه 
چیز دیگری است: »این انتظار جامعه والیبال 
از بازیکنان با تجربه وجود دارد که بهتر کار 
کنند. تیم به جز بازی با آرژانتین همچنان 
مشکلاتش را داشت. تنها در بازی با آرژانتین بود 
که دریافت اول به پاسور می رسید و مهاجمان 

زنگ‌خطر‌چند‌سالی‌است‌به‌صدا‌درآمده

 افشار دوست: والیبال
کار تیمی بلد نیست

تغذیه می شدند. وجود این مشکل در سه 
بازی اول یعنی یک جای کار می لنگد. حتی 
پائز بارها به بچه ها تذکر می داد. این معضل 
تنها با تمرین 3-2 هفته ای درست نمی شود 
بلکه مشکل ریشه ای است که به تیم ضربه 

» . می زند

فشار سهمیه مزید برعلت شد
مربی سابق تیم ملی معتقد است ایران باید 
در هفته اول دو برد می گرفت: »تیم باید 
در هفته اول دو تیم صربستان و آرژانتین 
را می برد. اما بدشانسی آورد. امیدواریم در 
هفته های آینده چنین فرصتی را از دست 
ندهد. شاید فشار تصاحب سهمیه المپیک 

هم مزید برعلت شد تا بچه ها راحت  بازی 
نکنند. این قضیه استرس و فشار زیادی را به 

بچه ها وارد می کرد که نباید وارد کند.«

بازیکنان ما تیمی کار نمی کنند
افشاردوست البته شرایط ایران با بقیه تیم ها 
را یکسان می داند: »شرایط تیم ما با بقیه 
تیم ها یکی بود. حتی ایتالیا هم در شرایطی 
مثل تیم ما برای لیگ ملت ها آماده شده 
بود. اما اشکالات تکنیکی و تاکتیکی در 
زیرساخت های والیبال ما رخنه کرده است 
و اجازه نمی دهد بازیکنان اصولی کارتیمی را 
یاد بگیرند. حتی پائز هم 4،3 بار می گفت 
باید تیمی کار کنید؛ نکته ای که ولاسکو هم 

قبلاً روی آن تأکید زیادی داشت. در واقع 
این ایراد وجود دارد که هر مربی خارجی 
می آید می گوید والیبال بازی تیمی است و 
چرا انفرادی کار می کنند. اگر بچه های ما 
کار تیمی را بلد بودند، در فرصت 2 هفته ای 
می توانستند راحت به هماهنگی برسند نه 
اینکه فقط کنار هم بازی کنند، بدون اینکه 
تیم باشند. زمانی تیم ما دست بالا را دارد 
راحت بازی می کند، اما وقتی استرس به 
آن وارد می شود و تحت فشار قرار می گیرد 
ج شدن از آن را ندارد. حتی  توان خار
تیم های باشگاهی هم چنین مشکلی را در 
جام باشگاه های آسیایی دارند. این معضل 
همیشگی است و برای دیروز و امروز نیست.«

مصاحبه

تیم باید در تیم باید در 
هفته اول دو هفته اول دو 

تیم صربستان تیم صربستان 
و آرژانتین و آرژانتین 
را می برد. را می برد. 
اما مقابل اما مقابل 

آرژانتین آرژانتین 
بدشانسی آوردبدشانسی آورد

مهری‌رنجبر
خبر نگار



ورزش جهان4
سه شنبه  8 خرداد 1403  شماره 7568

هزینه های 
اخراج بین 

15 تا ۲0 
میلیون یورو 

برآورد شده 
است و ژاوی 

می خواهد این 
پول را دریافت 

کند

مطبوعات جهان

M U N D O
        1

متشکریم ژاوی

ژاوی در آخرین باری که روی نیمکت بارسلونا نشست 
به پیروزی رسید و با برد از این تیم خداحافظی کرد. 
روزنامه موندو دپورتیوو تیتر متشکریم ژاوی را در کنار 
تصویری از او که فرمین بازیکن جوان تیمش را در 
آغوش کشیده، کار کرده است. فرمین پس از گلزنی 

به سمت ژاوی رفت و او را در آغوش گرفت.

M A R C A
        2

یورش به سمت جام

لوئیس دلافوئنته سرمربی تیم ملی اسپانیا اسامی 29 
بازیکن را در فهرست اولیه اسپانیا برای یورو 2024 قرار 
داد. روزنامه اسپانیایی مارکا تصویری از این مربی را روی 
جلد برده و جمله او که گفته: »امروز یورش خود به 
سمت یورو را شروع می کنیم« تیتر یک کرده است. 

قرار است از این فهرست سه بازیکن خط بخورند.
 

T U T T O S P O R T
        3

قهرمانی لکرک

 روزنامه ایتالیایی توتواسپورت، به رقابت فرمول یک 
گرندپری موناکو پرداخته که در آن چارلز لکرک راننده اهل 
مونته نگرو به قهرمانی رسید. این روزنامه در تیتر دیگری 
نوشته تیاگو موتا سرمربی جدید یووه بازیکنی مثل کیه زا 
را نمی خواهد چون ترجیح می دهد تیمش نظم تاکتیکی 

داشته باشد تا اینکه متکی به ستاره های تکنیکی باشد.

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

برنامه بازی

خبر

فینال لیگ کنفرانس اروپا
چهارشنبه 9 خرداد 1403

22:30  المپیاکوس – فیورنتینا

فینال لیگ قهرمانان اروپا
شنبه 12 خرداد 1403

22:30   دورتموند – رئال مادرید

شرایط نگران کننده بارسلونا
آمدن هانسی فلیک به تأخیر افتاد

در حالی که انتصاب هانسی فلیک به عنوان 
مربی بارسلونا اجتناب ناپذیر به نظر می رسد، 
مربی آلمانی هنوز به پایتخت کاتالونیا نیامده 
است. قرار بود این انتصاب دیروز انجام 

شود یعنی یک روز بعد از آخرین بازی فصل 
تیم برابر سویا که مسابقه خداحافظی ژاوی 
هم بود اما موندو دپورتیوو گزارش داده 
مراسم انتصاب و معارفه طبق معمول انجام 

نمی شود.
اول اینکه بارسلونا می خواهد بر سر فسخ 
قرارداد ژاوی و دستیارانش به توافق برسد. 
هزینه های این اخراج بین ۱۵ تا 20 میلیون یورو 
برآورد شده است و ژاوی می خواهد این پول را 
دریافت کند هرچند بارسلونا مایل است قبل 

از آمدن فلیک در این مورد توافق کند.

بعد هم اینکه مربی آلمانی می خواهد 
ابتدا با شرایط ورزشی و مالی باشگاه آشنا 
شود و در تیم جا بیفتد قبل از آنکه با 
رسانه ها صحبت کند. مربی سابق بایرن 
مونیخ و تیم ملی آلمان زندگی پرماجرایی 
در کاتالونیا خواهد داشت هرچند او هرگز 
مانند ژاوی در بارسلونا تحت فشار نخواهد 
بود. شاید یکی از نقاط ضعف دوران ژاوی 
روی نیمکت بارسلونا ارتباطش با رسانه ها 
بود و فلیک نمی خواهد شروع ضعیفی در 

این تیم داشته باشد.

تقویت خط میانی
بارسا به دنبال تقویت خط میانی است و گیدو رودریگس به 
عنوان بازیکن آزاد از رئال بتیس می آید اما آنها به دنبال هافبک 
بزرگتری هستند و برای این منظور یاشوا کیمیش را زیر نظر دارند. 
این بازیکن ۲۹ ساله هنوز با بایرن مونیخ قراردادش را تمدید 
نکرده و به نظر می رسد مایل به جدایی است. اما بارسلونا 
نمی تواند با توجه به مشکلات مالی خود دستمزد 1۹/5 میلیون 
یورویی او قبل از مالیات را تأمین کند. به هر حال او یکی از 
کسانی است که می تواند جای سرخیو بوسکتس را پر کند و اگر 

بارسلونا سستی کند، بایرن او را حفظ خواهد کرد.

بازگشت بلافاصله به لیگ برتر
 ساوتهمپتون، برنده 
پرسودترین مسابقه جهان

بعد از هشت سال پرافتخار و باثبات، 
مبهم  ماه   ۱2 وارد  منچسترسیتی 
می شود. باخت در فینال جام حذفی 
مقابل منچستریونایتد نشان داد این 
دوران درخشان و فراموش نشدنی قرار 
نیست تا همیشه ادامه داشته باشد. 
سال بعد حدوداً این موقع، سیتی 
خود را برای جام جهانی باشگاه ها در 
امریکا آماده می کند اما باید خودشان 
را برای جدایی از پپ گواردیولا هم 
مهیا کنند که افتخارات زیادی را به 
شرق منچستر آورده است ضمن اینکه 
پرونده نقض ۱۱۵ مورد تخلف مالی نیز 
احتمالاً به نتیجه برسد؛ هرچند که 
سیتی هرگونه تخلفی را انکار می کند.

اما گواردیولا همواره گفته تیمش 
را ترک نمی کند مگر اینکه از اتهام 
تخلفات مالی تبرئه شود و بر حسب 
اتفاق قرارداد او نیز در تابستان آینده 
به پایان می رسد. وقتی گواردیولا 
در پاییز 2022 و در آستانه آغاز جام 
را تمدید  قراردادش  جهانی قطر 
کرد، احساس می شد این آخرین 
قرارداد او با سیتی خواهد بود هرچند 
مربی سابق بارسلونا هنوز هیچ چیز 
درباره اینکه بعد از 9 سال از تیم جدا 
می شود، نگفته است؛ چیزی که 
باعث خوشحالی مالکان باشگاه سیتی 

. ست ا
او هفته گذشته بعد از چهارمین 

قهرمانی پیاپی در لیگ برتر که رکوردی 
بی سابقه بود، گفت نمی داند چیز 
دیگری در انگلیس مانده که برای 
بردنش انگیزه داشته باشد یا نه. البته 
او همین حرف را ۱2 ماه پیش و بعد از 

بردن سه گانه هم زد.
باشگاه  رئیس  المبارک  خلدون 
که رابطه نزدیکی با گواردیولا دارد، 
بدون شک تمام تاش خود را برای 
حفظ این مربی انجام می دهد. اما 
نزدیکان مربی کاتالان می گویند او 
در پایان فصل 202۵-2024 و به نتیجه 
رسیدن جام جهانی باشگاه ها از سیتی 
جدا می شود. این برای تیمی که 
در تابستان تغییرات زیادی خواهد 
داشت، کمی نگران کننده است. قبل 
از هر چیز باید ببینند کدام مربی 
می تواند جای کسی را پر کند که در 
هفت فصل اخیر شش بار قهرمان 
لیگ برتر شده است و 9 جام دیگر 

نیز به دست آورده؟ و اینکه آیا بازیکنان 
جدید مایل هستند به سیتی بیایند 
با در نظر گرفتن اینکه گواردیولا بعد 
از یک فصل می رود و مربی دیگری 
جایش را می گیرد؟ از میچل مربی 
خیرونا، یولیان ناگلسمان که تا سال 
202۶ با تیم ملی آلمان قرارداد دارد، 
ژابی آلونسو و روبرتو دی زربی که مورد 
تحسین گواردیولا قرار دارد، به عنوان 
گزینه های جانشینی گواردیولا نام برده 

می شود.
 

بازیکنانی که در فکر جدایی 
هستند

چند بازیکن تیم در حال بررسی 
وضعیت خود هستند و شاید از تیم 
کوین  رفتن  احتمال  شوند.  جدا 
دبروینه و برناردو سیلوا وجود دارد مثل 
دو دروازه بان تیم، ادرسون و استفان 
اورتگا. کاپیتان کایل واکر و ماتئوس 

ولورهمپتون  از  انتقالش  که  نونیز 
موفق نبود نیز مورد عاقه تیم های 
عربستانی قرار گرفته اند. سیتی مثل 
هر تیم دیگری باید بازیکن بفروشد 
اگر می خواهد بودجه قابل توجهی 
در اختیار گواردیولا بگذارد. می توانند 
کوین  کانسلو،  ژوائو  مانند  برخی 
فیلیپس، یان کوتو و جیمز مک اتی 
را واگذار کنند. باید هافبک بخرند 
به خصوص اگر دبروینه و سیلوا بروند؛ 
تاش برای جذب لوکاس پاکتا از 
وستهام هم فعاً منتفی است چون 
با اتهام شرط بندی و تبانی مواجه 
شده است. برونو گیمارش، ستاره 
نیوکاسل هم مورد توجه است اما 
قیمت صدمیلیون پوندی او احتمالاً 
مشکل درست می کند. البته تکسیکی 
بگیریستاین مدیر فوتبال سیتی به 
گواردیولا اطمینان داده بیشتر تیم 

بمانند. می خواهند 

ساوتهمپتون بافاصله به لیگ برتر برگشت وقتی با گل دقیقه 24 آدام آرمسترانگ در پلی آف 
صعود به لیگ برتر لیدز را شکست داد؛ این پرسودترین مسابقه فوتبال جهان است. تیم 
خلیج جنوبی با این پیروزی در ورزشگاه ویمبلی، ۱40 میلیون پوند از جوایز نقدی و حق 
پخش فصل بعد در لیگ برتر به دست می آورد. لسترسیتی هم که فصل قبل از لیگ برتر 
سقوط کرده بود، به این رقابت ها برگشت و به همراه ایپسویچ تاون فصل آینده در کنار 

بهترین های جزیره رقابت می کند.
لیدز هم که گروه مالکان امریکایی اش شامل قهرمانان گلف، جوردن اسپیت و جاستین 
توماس می شود، همچنان در پلی آف ناکام است. این ششمین بار است که لیدز در این مرحله 
ناکام می شود. آنها در چمپیونشیپ با سه امتیاز اختاف نسبت به ساوتهمپتون سوم شدند 
و در شش بازی آخر تنها یک برد به دست آوردند تا از صعود مستقیم به لیگ برتر باز بمانند 

و کارشان به پلی آف بکشد. این سومین برد ساوتهمپتون مقابل لیدز در این فصل بود.
ساوتهمپتون تیم نخست وزیر انگلیس، ریشی سوناک است و تحت مالکیت اسپورت 
ریپابلیک قرار دارد که یک شرکت سرمایه گذاری در ورزش و سرگرمی است و ریاست آن 
برعهده دراگان سولاک است؛ بنیانگذار غول ارتباطات اروپای شرقی، یونایتد گروپ. سولاک 

در ویمبلی حضور داشت.
ساوتهمپتون از فصل 20۱3-20۱2 در لیگ برتر بود در دورانی که تیم به خاطر بیرون دادن 
استعدادهای فوق العاده شهرت داشت بعد از آنکه امثال گرت بیل و تئو ولکات در این تیم 

به شهرت رسیدند.

تلاطم در کشتی 
منچسترسیتی

اگر گواردیولا 
برود...

خداحافظی تلخ

ژاوی بعد از پیروزی 2 بر یک مقابل سویا یک 
بار دیگر به مقامات بارسلونا تاخت.  او گفت: 
»حس خوبی ندارم چون می خواستم اینجا 
ادامه دهم. این تصمیم باشگاه است و به 
آن احترام می گذارم. من نباید برای رفتنم 
دلیل بیاورم بلکه رئیس باشگاه باید در این 
مورد حرف بزند. باشگاه شرایط خوبی ندارد 
و مربی بعدی هم قطعاً کار آسانی نخواهد 

داشت.«

دوگانه  با  را  فصل  پاری سن ژرمن 
قهرمانی داخلی به پایان رساند اما 
تاش برای فتح قله لیگ قهرمانان 
را این بار بدون کیلیان امباپه آغاز 
می کند. کاپیتان تیم ملی فرانسه 
به هفت سال حضور در پاریس پایان 

داد.
فوتبال  بر  پاریسی ها  سلطه  اما 
فرانسه بازتاب روشنی از قدرت مالی 
این تیم در مقایسه با سایر تیم های 
لیگ یک است. بر اساس آمار، 
-2023 فصل  در  پاریسی ها  درآمد 
2022 تقریباً معادل پنج تیم ثروتمند 

بعدی فرانسه یعنی مارسی، لیون، 
موناکو، رن و لیل روی هم بوده 
است. خیلی وقت است که آنها 
تمرکز خود را روی لیگ قهرمانان 
قرار داده اند و به دنبال فتح جامی 
هستند که تا به حال از دسترس 

شان دور بوده با وجود آنکه فوق 
ستاره هایی مثل امباپه، لیونل مسی، 
نیمار و زلاتان ابراهیموویچ را در تیم 
انریکه مربی  خود داشته اند. لوییس 
تیم هم که در اولین فصل حضورش 

به خوبی  در فرانسه دبل کرده، 
می داند چه وظیفه سنگینی در پیش 
است، او قرار است تیمی بسازد که 
عاوه بر رقابت های داخلی در اروپا 
هم بی رقیب باشد آن هم بدون 
»کیلیان  می گوید:  انریکه  امباپه. 
بازیکن متفاوتی است و نمی شود او 
را با یک نفر جایگزین کرد. ما باید 

جای او را با یک تیم پر کنیم و شاید 
مجبور شویم چهار، پنج یا شش 

بخریم.« بازیکن 
معلوم نیست بخواهند یک ستاره 
بزرگ مثل ویکتور اوسیمن یا رافائل 
لیائو بخرند اما قطعاً نمی خواهند 
دچار اشتباهی شوند که بارسلونا 
بعد از فروش نیمار در سال 20۱۷ یا 

تاتنهام بعد از واگذاری گرت بیل به 
رئال مادرید مرتکب شدند. بارسلونا 
اینکه  برای  زیادی پرداخت  پول های 
جای ستاره برزیلی را پر کند اما 
تاتنهام  بیشترشان به درد نخوردند. 
هم همین کار را کرد اما کمترین 

نیاورد. دست  به  موفقیتی 
انریکه ادامه می دهد: »ما می خواهیم 

تاریخ بسازیم و این چالش بزرگ هر 
بازیکنی است که به تیم ما ملحق 
شود. ما دیر یا زود قهرمانی اروپا را به 
دست می آوریم هرچند خیلی سخت 

است.«
این باشگاه تحت مالکیت قطری ها 
آماده سازی برای فصل بعد را با تور 
چین به پایان می رساند که در آن 
با موناکو، سوپرجام فرانسه را برگزار 
می کند. فصل بعد لیگ یک از اواخر 
مرداد شروع می شود و یک ماه بعد 

لیگ قهرمانان آغاز می شود.
انریکه که روی ستاره هایی مانند 
عثمان دمبله، اشرف حکیمی، 
ویتینیا و وارن زایر امری حساب 
ویژه ای باز کرده، می گوید مذاکرات و 
برنامه ریزی برای فصل بعد از 
همین حالا آغاز شده است.

در فوتبال فرانسه چه خبر است؟
آغاز عصر جدید بدون امباپه

اما بقیه فوتبال فرانسه چه؟
لیون که در جام حذفی به فینال رسید و بهترین تیم نیم فصل دوم لیگ بود، بعد از آنکه 
در ماه دسامبر تا انتهای جدول سقوط کرد، می خواهد به کار با پیر ساژه ادامه دهد. مارسی 
بعد از فصل ضعیفی که نتوانست مجوز حضور در رقابت های اروپایی را به دست آورد، به دنبال 
مربی است؛ در حالی که موناکو و برست شگفتی ساز برای بازی در لیگ قهرمانان آماده می شوند.
اما وضعیت کل لیگ مبهم است و این فراتر از سلطه ای است که پاری سن ژرمن بر رقابت ها 
دارد. لیگ یک برای فصل بعد قرارداد حق پخش ندارد آن هم در شرایطی که بیشتر باشگاه ها 
به دلیل پایان قرارداد چهارساله با کمپانی اسپانیایی مدیاپرو از نظر مالی مشکات زیادی دارند. 
آنها امیدوارند قرارداد جدیدی با beIN Sports ببندند که مثل پاریسی ها مالکانی قطری دارد اما 

زمان در این میان اهمیت زیادی دارد.

سوژه

فکر کردن به آینده

گواردیولا در دوران مربیگری خود ستاره های زیادی را 
واگذار کرده و این بار هم ترسی ندارد. به هر حال او 
بعد از جشن قهرمانی سیتی در لیگ برتر به تعطیات 

رفته و باید به خیلی چیزها فکر کند.

مارسکا، جانشین پوچتینو در چلسی
چلسی مذاکرات بسیار خوب و پیشرفته ای با انزو 
مارسکا داشته و احتمالاً او را جانشین پوچتینو 
خواهد کرد. فابریتزیو رومانو خبرنگار سرشناس 
فوتبال اروپا نوشت چلسی به کایران مک کنا، مربی 
موفق ایپسویچ، خبر داده است که او از فهرست 
جانشینان پوچتینو خط خورده است. به این ترتیب 
حالا برایتون شانس بیشتری برای جذب این مربی 
دارد. رومانو همچنین نوشت که حالا چلسی کاماً 
روی انزو مارسکا تمرکز کرده است. باشگاه لندنی 
که اخیراً با پوچتینو قطع همکاری کرد، در روزهای 
اخیر مذاکراتی مثبت و پیشرفته با مربی ایتالیایی 
لسترسیتی داشته و چیزی تا رسیدن به توافق نهایی 
فاصله ندارد. مارسکا که زمانی دستیار پپ گواردیولا 
در سیتی بود، مشتاق پذیرفتن هدایت چلسی است 

و به این هدف بسیار نزدیک شده است.
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پیش بازی

5 فوتبال ایران

 هشدار باشگاه شمس آذر به تماشاگران رقیب 
 پرسپولیسی ها بلیت هواداران ما را نخرند!

لشکر نصف و نیمه سیرجانی ها در پایتخت
 غیبت 1+3 ستاره گل گهر در آزادی

اطلاعیه برای پرسپولیسی ها: این سکو 
برای شما نیست! باشگاه شمس آذر 
با اشاره به این موضوع که سهمیه 
بلیت تیم میهمان )پرسپولیس( به 
اتمام رسیده است، از هواداران رقیب 
خواست از خرید بلیت تیم میزبان 
خودداری کنند. پرسپولیس امروز در 
دیداری حساس در استادیوم سردار 
آزادگان به مصاف شمس آذر خواهد 
رفت. سرخ ها هفته گذشته با توجه 
به توقف نساجی قائمشهر و در ادامه 
با یک برد ارزشمند مقابل استقلال 
خوزستان به صدر جدول بازگشتند تا 
امید زیادی برای تکرار قهرمانی خود 
داشته باشند. آنها در فاصله دو هفته 
مانده به پایان این فصل در قزوین باید 
به مصاف شمس آذر بروند. دیداری که 
از اهمیت زیادی برخوردار است و بر 

این اساس هواداران پرسپولیس نیز 
به واسطه نزدیکی مسافت تهران - 
قزوین استقبال خوبی از آن داشته اند. 
با این حال اکنون باشگاه شمس آذر 
در اطلاعیه ای از هواداران پرسپولیس 
خواسته با توجه به اتمام سهمیه 
این تیم، از خرید بلیت تیم میزبان 
خودداری کنند: با توجه به اتمام 
ظرفیت بلیت فروشی سکوی میهمان، 

پیرو اعلام قبلی خواهشمند است 
تحت هیچ شرایطی هواداران محترم 
پرسپولیس بلیت تماشاگران میزبان را 
خریداری نفرمایند. از ورود هواداران تیم 
میهمان از گیت ورودی میزبان حتی 
در صورت داشتن بلیت جلوگیری به 
عمل خواهد آمد. همچنین بلیت های 
میزبان در گیت ورودی میهمان غیرقابل 

استفاده می باشد.

گل گهر سیرجان در شرایطی امروز 
بازی حساسی را در ورزشگاه آزادی 
مقابل استقلال برگزار می کند که 
سه بازیکن شاخص خود را به دلیل 
محرومیت یا مصدومیت در اختیار 
ندارد و همین مسأله می تواند آنها را 
با مشکل بزرگی در جدال با شاگردان 

جواد نکونام مواجه کند. 
علیرضا علیزاده، هافبک دفاعی 
ر  دیدا در  که  سیرجان  گل گهر 
اخیرشان مقابل آلومینیوم اراک به 
دلیل ضربه به صورت رضا جبیره کارت 
زرد گرفت و در ادامه به علت درگیری 
با عارف حاجی عیدی اخطار دوم را 
دریافت کرد و از زمین اخراج شد، 
یکی از غایبان این تیم برابر استقلال 

تهران است.
 مهدی تیکدری، مدافع راست گل گهر 

نیز که گزینه نقل وانتقالاتی استقلال 
در زمستان بود، در دیدار گذشته 
برابر آلومینیوم به دلیل آسیب دیدگی 
حضور نداشت، مصدومیتش برطرف 
نشده و فردا هم نمی تواند برابر 
زمین به  یتخت  پا ن  شا بی پو  آ

 برود. 
علی اصغر عاشوری نیز دیگر بازیکن 
گل گهر سیرجان است که پس از 

حضور تعویضی مقابل آلومینیوم اراک 
در شروع نیمه دوم،  با آسیب دیدگی 
مواجه شد و فردا نمی تواند تیمش را 

برابر استقلال همراهی کند. 
وضعیت قائم اسلامی خواه نیز برای 
دیدار با استقلال نامشخص است 
ولی احتمال دارد این بازیکن با تأیید 
کادر پزشکی گل گهر سیرجان بتواند 

برابر آبی ها به میدان برود.

واکنش

گپ

سوژه

چهارچوب 
درستی 

در فوتبال 
نداریم و 

این اتفاقات 
فوتبال را 

چندش آور 
کرده است 
و برای این 

ورزش 
کشنده 

است

کربکندی: دلال ها همه جای فوتبال حضور دارند
مقصر اول حاشیه های فوتبال، فدراسیون است

 
 این روزها اتفاقات فوتبال کمی 
نگران کننده شده و شرایطی به 
وجود آمده که هواداران حسابی 
از این وضعیت دلخور هستند. 
به طور حتم ادامه این وضعیت و 
بدتر شدن آن طی چند سال اخیر، 
فوتبال را از مسیر واقعی خودش 
خارج کرده و حالا شاهد روزهای 
بد فوتبال هستیم. رسول کربکندی 
پیشکسوت فوتبال کشورمان مثل 
همیشه به طور دقیق وقایع و 
اتفاقات فوتبال را رصد می کند و 

معتقد است این وضعیت برای 
فوتبال کشنده خواهد بود.

 
 از فوتبال اصفهان شروع کنیم؛ سپاهان 

بازهم از قهرمانی دور ماند، دلیل 
خاصی دارد؟

این تیم یکی از معدود تیم هایی 
است که همه چیز برای قهرمانی 
کادرفنی،  بودجه،  نظر  از  دارد. 
بازیکن و هر چیزی که یک تیم 
حرفه ای لازم دارد، سپاهان از آن 
برخوردار است. با وجود این به 
هیچ وجه نتایج سپاهان با شرایطی 
که دارد، همخوانی ندارد. دلیل 
این وضعیت را باید مسئولان این 
تیم برای هواداران بیان کنند. 
ما داخل تیم نیستیم اما به نظر 
می رسد سپاهان به اندازه ای که 

هزینه می کند، برداشت ندارد.

  در خصوص ذوب آهن چه نظری دارید، 
به هر حال این تیم حداقل در این فصل 

به سقوط نزدیک نشد.
ذوب آهن امسال تیم خوبی بود و 
توانست با انگیزه و جوانی بازیکنان 
به نتایج بسیار خوبی دست پیدا 
کند. هر چند باز هم معتقدم 
ذوب آهن می تواند یکی از تیم های 
مدعی و خوب لیگ برتر باشد و 
باید بهتر از این نتیجه بگیرد. اما 
به قول شما همین که سایه سقوط 
را حس نکرد، خیلی خوب است و 
حضور این تیم در لیگ برتر، واقعاً 

ضروری است.
  کمی در خصوص اتفاقات فوتبال 

صحبت کنیم؛ به نظر می رسد این رشته 
ورزشی اصلاً روزگار خوبی ندارد، نظر 

شما چیست؟
اتفاقاتی که در فوتبال کشورمان رخ 

می دهد، خیلی کمتر در کشورهای 
دیگر دیده می شود و این باعث 
تأسف است. در شرایطی هستیم که 
سرمربی، مدیرعامل را قبول ندارد، 
مدیرعامل سرمربی را قبول ندارد 
و همه با هم درگیر هستند. این 
اتفاقات فقط به خاطر این است که 
چهارچوب درستی در فوتبال نداریم و 
این اتفاقات فوتبال را چندش آور کرده 
است و برای این ورزش کشنده است.

  در چنین شرایطی متأسفانه با 
حاشیه سازان هیچ برخوردی هم 

نمی شود و حتی رئیس فدراسیون هم 
واکنشی نشان  نمی دهد.

من قبلاً هم گفتم مسئول اصلی 
در فوتبال، فدراسیون فوتبال است. 
اگر فسادی هست باید فدراسیون 
فوتبال کشف و برخورد کند، نه 
اینکه یک سازمان دیگر ورود پیدا 

کند و فساد را علنی کند. پس 
فدراسیون فوتبال چکاره است؟ 
همه اتفاقات در فوتبال به رئیس 
آن یعنی تاج برمی گردد. متأسفانه 
سیاست با ورزش عجین شده و 
این وضعیت را پیش آورده است. 
در حالی که منش فیفا این نیست.

  این اتفاقات حتی در داخل زمین هم 
تعجب آور است!

بله با یک سوت، 10 نفر وارد زمین 
می شوند و هیچ برخوردی صورت 
نمی گیرد غیر از جریمه کردن که 
واقعاً بازدارنده نیست. آقایان بگویند 
در فدراسیون چه کار می کنند؟ قرار 
بود کمک داور تلویزیونی بیاورند که 
تا حالا نشده و نمی شود. خیلی از 
کارها زمین مانده است و به طور 
کلی رد پای دلال ها را در خیلی از امور 

فوتبال می بینیم.

 
برای فوتبال ایران احتمالاً از این غم انگیزتر 
نمی شود که تیم های جنوبی اش قعر جدول 
را تسخیر کرده باشند و امیدی به بقای شان 
نباشد. روزگاری خاک حاصلخیز و تفتیده 
جنوب معدن جواهرات نابی بود که چشم 
هر بیننده ای را در آسیا به خود خیره می کرد.
اما امروز باشگاه های این خطه به فلاکتی 
افتاده اند که راه چاره ای هم برای فرار از 
آن در مقطع فعلی به ذهن کسی خطور 
نمی کند. فولاد، استقلال خوزستان و صنعت 
نفت آبادان گزینه های اصلی سقوط هستند 
و این یعنی در مدیریتِ فوتبال خوزستان را 
باید گل گرفت. داستان برزیلی های ایران 
که مدت هاست پرغصه است و آبادان برای 
بودن در لیگ برتر با سیلی صورتش را سرخ 

نگه داشته است.
برای استقلال خوزستان هم که این سال ها 
آسانسوری بین لیگ برتر و لیگ دسته اول 
در رفت و آمد بوده، روضه خواندن بی فایده 
است. قوام مالی این باشگاه پرطرفدار آنی 
نیست که بشود برای اش نسخه پیچید. تو 
گویی بعد از آن قهرمانی دراماتیک در لیگ 
برتر بخت استقلالی های اهواز و خوزستان 
بسته شد. در این سال ها هر آنچه بلا بوده 
بر سر این تیم ریشه دار آمده و البته کک کسی 

هم نگزیده است.
با این حال داستان فولاد خوزستان با آن 
استادیوم مجهز و زیبایش کمی متفاوت از 
دیگر خوزستانی هاست. آنها آکادمی های پر 
بازدهی دارند و ساختار باشگاهی قوی آنها در 
این سال ها الگویی برای سایر باشگاه ها بوده 
است. فولاد در لیگ برتر ایران ستون برگزاری 
مسابقات بوده و با آن هواداران متعصب 
برند جانداری در آسیا محسوب می شد. این 
فصل اما آفت بی تدبیری به جان این تیم 
دوست داشتنی افتاد و با وجود هزینه هایی که 
انجام شد به دلیل انتخاب های غلط در کادر 
فنی کار به جایی رسید که حالا برای ماندن در 
ته جدول باید دلخوش به اما و اگر ها باشد.

لیگ برتر بدون هلهله ها و یزله های جنوبی 

و بدون نخل و شط و سمبوسه و فلافل عطر 
و طعمی ندارد و امیدواریم که لیگ برتر بعد 
را بدون خوزستان شروع نکنیم. حیف از 
برزیلی های ایران که دیگر نیستند تا ما را از 
عشق و تکنیک و تعصب سیراب کنند. حیف 
از نبود اهوازی ها که در کنار کارون هر تیمی 

را جان به لب کنند.
هر کدام از این تیم ها که بمانند مسئولین 
جنوبی برای آبروی این خطه قهرمان پرور 
باید طرحی نو در باشگاهداری دراندازند. 
جای جاشوها نباید در دریای فوتبال ما 
خالی باشد. برای جنوبی که سال ها با جنگ 
سوخت و ساخت و در محرومیت ماند فوتبال 
تنها دلخوشی بی زوال است. آنها را از این 

دلخوشی محروم نکنید.
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از سال های گذشته این جمله که دنیای فوتبال کوچک است و آدم هایش خیلی زود 
به هم می رسند، میان اهالی فوتبال رایج بود. اما الان باید مدعی شد که خیلی 
کوچکتر از آن چیزی شده که به نظر می آید. امروز شما در تمرین تیم تان در شمال 

کشور حرفی می زنید و کمتر از 3،2 ساعت رقیب تان در جنوب آن را می شنود.
دو هفته به پایان فصل پر حاشیه و پرتنش مانده و هنوز تیم های انتهای جدول 
برای خودشان شانس بقا قایل هستند. اوج حساسیت زمانی عیان می شود که 
نقل قول هایی از این مربیان و بازیکنان به گوش می رسد. ظاهراً از یکی از تیم های 
جنوبی در حال سقوط که بازی حساسی هم با یکی از رقبایش دارد، این طور 
شنیده اند که سرمربی حریف شمالی شان در یکی از جلسات تمرینی مدعی شده 
که خیلی نگران دو بازی )هفته بیست و هشتم و بیست و نهم( نیست و همه فکر 

و ذکرش را گذاشته روی بازی آخر.
اصلاً چرا به خاکی بزنیم، این ادعایی بوده که فولادی ها به نقل از زبان تیم 
نساجی شنیده اند. حالا اینکه چقدر این حرف درست باشد و از شمال تا جنوب 
برسد چند دست چرخیده و اصلاً چنین حرفی زده شده یا نه. اما تا همین جا هم 
کافی است تا فولادی ها انگیزه مضاعفی برای آن بازی پیدا کنند. تصور کنید اگر دو 
تیم در آن روز برای بقا نیاز به امتیاز داشته باشند تا چه اندازه این بازی حساس 
خواهد شد. از جنوب هم خبر می رسد که فولادی ها پاداش قابل توجهی را به 
خاطر پیروزی مقابل ذوب آهن به دست آورده اند و حالا در صورت پیروزی در هفته 
پایانی پاداشی دو برابر دریافت می کنند. آنها از این تعجب می کنند که هیچ وقت 
چالشی با حریف نداشته و چرا باید چنین نقل قولی را بشنوند. البته هواداران دو 
تیم بسیار امیدوارند که همین هفته خیال شان بابت بقا راحت شده و بازی آخر 

برای شان حکم یک مسابقه کاملاً تشریفاتی را داشته باشد.

فولاد – پیکان
فرار از سقوط با پیکان

فولاد خوزستان با 25 امتیاز در رده چهاردهم جدول 
قرار گرفته و در حقیقت همین جایگاه را هم مدیون 
برد هفته گذشته مقابل ذوب آهن است و حالا 
باید به مصاف پیکان برود. پیکان هم با وجود 
قرار گرفتن در رده دوازدهم با 26 امتیاز، وضعیت 
خوبی ندارد و یک امتیاز هفته گذشته این تیم را 
به جایگاه دوازدهم رساند. هر دو تیم بشدت سایه 
سقوط را احساس می کنند اما فولاد کمی بیشتر، 
برای همین شاگردان ویسی تلاش خواهند کرد با 
برد پیکان و با کسب سه امتیاز بازی با این تیم، با 

پیکان از سقوط فرار کنند.

هوادار- نساجی مازندران
مازنی ها از این پایین تر نمی آیند

نساجی مازندران می داند که باید برنده بازی با 
هوادار باشد تا ادامه حضور در لیگ برتر تضمین 
باشد. مازنی ها برای ماندن در لیگ برتر، باید 
هوادار را شکست دهند. آنها با 26 امتیاز در رده 
سیزدهم هستند و فاصله زیادی با انتهای جدول و 
نامزدهای سقوط ندارند. هر چند آنها هفته گذشته 
مقابل صدرنشین به یک امتیاز باارزش رسیدند، 
اما می دانند که بردن هوادار می تواند حضور آنها 
را تضمین کند. در مقابل شاید شرایط هوادار بد 
نباشد، آنها 29 امتیازی هستند و ادامه حضورشان 

در لیگ برتر قطعی است.

آلومینیوم اراک – سپاهان
بازی تشریفاتی

سپاهان با قرار گرفتن در جایگاه سوم جدول با 
51 امتیاز، امیدی برای رسیدن به جمع مدعیان 
قهرمانی ندارد و فاصله این تیم تا صدر جدول، 
ادامه بازی ها را برای آنها تقریباً تشریفاتی کرده  
است. این موضوع برای تیم پایین تر از سپاهان 
هم صدق می کند و فاصله سپاهان با تیم چهارم 
هم این تیم را حسابی بی انگیزه کرده است. 
در مقابل سپاهان بی انگیزه، آلومینیوم اراک به 
میدان خواهد رفت؛ تیمی که با 38 امتیاز در 
رده هفتم جدول است و نه در جمع مدعیان 
است و نه خطر سقوط را احساس می کند. به 
نظر می رسد این بازی چندان چنگی به دل 

هواداران نخواهد زد.

مس رفسنجان – استقلال خوزستان
خوزستانی ها هر سه امتیاز را می خواهند
مس رفسنجان بعد از حضور نویدکیا روزهای 
خوبی را سپری می کند و حالا با 35 امتیاز در 
رده دهم جدول قرار گرفته است. این تیم 
هفته گذشته توانست با یک گل پدیده این دوره 
از رقابت ها یعنی ملوان را ببرد. رفسنجانی ها 
حداقل برای این هفته انگیزه زیادی ندارند، اما 
به طور حتم در خانه خودشان بازنده نخواهند 
بود. اما این بازی برای حریف شاگردان نویدکیا، 
کاملاً متفاوت است. استقلال خوزستان با وجود 
بازی خوبش مقابل پرسپولیس در هفته گذشته، 
نتوانست با امتیاز از زمین خارج شود و حالا با 22 
امتیاز در رده پانزدهم جدول است. این تیم برای 
ماندن حداقل باید در هر دو بازی باقی مانده، با 

ج شود. برد از زمین خار

تراکتور – ملوان
بازی دوستانه همسایه ها

تراکتور با 48 امتیاز در رده چهارم جدول است و 
نیم نگاهی به جایگاه سپاهان دارد، با وجود این 
قطعاً خیلی امیدوار نیست. این تیم در هفته 
گذشته هم نتوانست سه امتیاز بازی با پیکان 
را کسب کند و به یک امتیاز بسنده کرد، البته 
جایگاه تراکتور در رده چهارم قطعی شده و حتی 
با باخت در دو بازی آینده هم جایگاهش تغییری 
نخواهد کرد. در مقابل ملوان با 40 امتیاز در رده 
پنجم است و البته می توان گفت این تیم هم 
انگیزه چندانی در ادامه بازی ها ندارد، چرا که 
انزلی چی ها هفته گذشته در خانه خودشان مقابل 
مس رفسنجان بازی را واگذار کردند. با این اوصاف 
باید گفت همسایه های رده چهارم و پنجم جدول 

بازی دوستانه ای خواهند داشت.

ذوب آهن – صنعت نفت آبادان
آبادانی ها به دنبال نشدنی ها

ذوب آهن در میانه جدول با 36 امتیاز با خیال 
راحت در بازی ها حاضر می شود و استرسی 
برای دو بازی آینده نخواهد داشت. آنها در هفته 
گذشته در رویارویی با فولاد هم به آب و آتش 
نزدند و هر سه امتیاز بازی را تقدیم حریف کردند. 
شاگردان ربیعی در این هفته باید به مصاف تیم 
قعرنشین بروند. صنعت نفت آبادان با 21 امتیاز 
در قعر جدول رده بندی است و هفته گذشته 
را هم با تساوی مقابل شمس آذر قزوین تمام 
کرد. این تیم هم مثل استقلال خوزستان برای 
اینکه شانسی برای ماندن در لیگ برتر داشته 
باشد، امیدوار است بتواند شش امتیاز دو بازی 
باقیمانده را کسب کند. آبادانی ها هم به هر دری 
خواهند زد تا کار نشدنی را انجام دهند و در لیگ 

برتر حضور داشته باشند.

پیغام دروازه بان ملوان برای سرمربی
آقای تارتار بمان

 

حبیب فرعباسی دروازه بان ملوان درباره 
کار کردن با مهدی تارتار می گوید: 
»آقای تارتار نیازی به تعریف و تمجید 
من ندارد.  او به گردن من و خیلی از 

بازیکنان جوان حق دارد چون همیشه با 
جوانگرایی بازیکنان جدیدی را به فوتبال 
معرفی کرده است. خیلی خوشحالم 
در سومین تیم با او کار می کنم و اینجا 
هم می بینم که چقدر به بازیکنان 
جوان انزلی فرصت و بها می دهد و 
در عین حال نتایج خوبی هم کسب 
می کند. ایشان سرمربی جاه طلبی 

هستند و این را به ما هم انتقال دادند و 
به همین دلیل ما به خصوص در مقابل 
تیم های مدعی انگیزه بیشتری داریم. 
ما مقابل استقلال می توانستیم برنده 
شویم و مقابل پرسپولیس هم دیدید 
که اشتباهات داوری چطور به ضررمان 
تمام شد. من دوست دارم همین جا 
از آقای تارتار بخواهم که قراردادش 

را با ملوان تمدید کند. البته او به 
عنوان بزرگ تر هر تصمیمی بگیرد جای 
احترام دارد اما خیلی دوست دارم فصل 
آینده هم اینجا بماند و باهم کار کنیم. 
امیدوارم همه چیز به نفع طرفداران 
ملوان پیش برود.« فرعباسی در مورد 
بی انگیزگی بازیکنان ملوان این طور 
می گوید: »فکر نمی کنم این طور باشد 

و به نظرم مشکل این است که ما 
بازیکنان مصدوم و محروم زیادی 
داریم و این باعث شده دست کادرفنی 
بسته باشد وگرنه هر روز در تمرین 

با بیشترین انگیزه تلاش می کنیم. 
ملوان انگیزه خودش را از هوادارانش 
می گیرد و تا وقتی هواداران باشند ما 

هم انگیزه داریم.«
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گئورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی 
تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل 
مصدومیت از ناحیه کشاله پا، دیدار 
هفته بیست و هشتم این تیم مقابل 
استقلال خوزستان را از دست داد؛ 
عملکرد دفاعی پرسپولیس در این 
بازی بسیار ضعیف بود و همین موضوع 

باعث شد تا هواداران پرسپولیس 
نگران وضعیت این مدافع باشند. 
حریف بعدی سرخ پوشان تیم قزوینی 
است. شمس آذر یک تیم خطرناک و 
سرعتی محسوب می شود و احتمالاً 
روز سختی را برای مدافعین پرسپولیس 

رقم خواهد زد.
خبر امیدوارکننده اینکه پس از چند 
روز کار زیر نظر تیم پزشکی، از روز 
گذشته گولسیانی به تمرینات گروهی 
سرخپوشان اضافه شده اما هنوز 

وضعیت حضورش در دیدار مقابل 
استقلال خوزستان مشخص نیست.

که  است  آن  از  حاکی  شنیده ها 
مصدومیت این بازیکن تا حد زیادی 
بهبود یافته اما باید کادر فنی نظر 
نهایی را درباره حضور او در ترکیب 
اصلی سرخپوشان بدهد. از طرفی با 
توجه به اینکه این مدافع در لیست 
تیم ملی کشورش برای حضور در 
رقابت های جام ملت های اروپا حضور 
دارد، شاید گولیسانی نخواهد ریسک 

کند تا به دلیل مصدومیت بزرگترین 
رقابت های فوتبالی عمرش را از دست 

. هد بد
مدافع گرجستانی برای اولین بار 
قرار است در یورو ۲۰۲۴ تیم ملی 
کشورش را همراهی کند و در چنین 
شرایطی طبیعی است که او این روز ها 
احتیاط بیشتری کند چرا که با توجه 
به شرایط سنی او، احتمالاً یورو ۲۰۲۴ 
تنها شانسش برای درخشش در رده 

ملی خواهد بود.

پرسپولیسی ها نگران 
وضعیت ملی پوش گرجی

گولسیانی 
تمرین کرد 

اما شاید بازی 
نکند

پرسپولیس و خاطره تلخ از بازی 
مقابل نماینده قزوین

پرسپولیس در حالی باید در قزوین به مصاف 
شمس آذر برود که در فصل جاری یک بار در 
ورزشگاه سردار آزادگان به مصاف پیکان رفته و با 
نتیجه پرگل ۳ بر یک از سد  این تیم گذشته است.

اما آخرین باری که سرخ ها در این شهر میهمان 
تیمی از قزوین در لیگ برتر بوده اند، به آبان ماه 
۱۳۸۹ برمی گردد که شاگردان علی دایی با شکست 
سنگین ۳ بر صفر مقابل پیکانی که آن روزها نماینده 

قزوین بود دست خالی به تهران بازگشتند.
گل های پیکان در آن بازی توسط جهانگیر عسگری، 
میثم رضاپور و علیرضا عباسفرد به ثمر رسید. ضمن 
آنکه آن دیدار در ورزشگاه شهید رجایی قزوین برگزار 
شد و هدایت پیکان بر عهده حمید علیدوستی بود.

حالا پرسپولیس بعد از چهارده سال مقابل تیمی از 
قزوین در لیگ برتر و در این شهر مصاف خواهد داد.

پرسپولیسی ها خودشان را 
ممنوع المصاحبه کردند

 با توجه به شرایط حساس و عجیبی که در دو هفته 
پایانی فصل به وجود آمده بازیکنان بزرگتر و مربیان 
پرسپولیس مثل سیدجلال حسینی که خیلی 
خوب موقعیت کنونی و فضای ملتهب پیرامونش را 
می شناسند بازیکنان را ممنوع المصاحبه کرده اند. 
البته این اتفاق به شکل رسمی و دستورالعملی 
از سوی باشگاه و کادر فنی نبوده اما بزرگترها از 
کلیه اعضای تیم خواسته اند با توجه به شرایط 
فعلی و البته حاشیه های زیادی که بین تیم شان و 
استقلال به وجود آمده از هر گونه مصاحبه و اظهار 
نظری درباره تیم رقیب یا شرایط بازی های پیش رو 

ممانعت کنند تا مشکلاتی به وجود نیاید.

شکایت اسدبیگی رد شد
به  از اینکه سینا اسدبیگی از ذوب آهن  بعد 
پرسپولیس پیوست تا چند ماه صحبت از این 
بود که ذوبی ها از این بازیکن سابق شان شکایت 
کرده اند و قرارداد پرسپولیس با او قانونی نیست. 
این مسأله تا مدتی نگرانی هایی برای هواداران 
پرسپولیس به وجود آورد تا اینکه بالاخره کمیته 
انضباطی به سود اسدبیگی رأی داد و نگرانی هواداران 
هم مرتفع شد. حالا هم کمیته تعیین وضعیت 
درباره شکایتی که اسدبیگی از باشگاه ذوب آهن کرده 
حق را به باشگاه اصفهانی داده است و شکایت این 
هافبک تدافعی سرخ ها بی اثر مانده است. احتمالاً 
اسدبیگی بابت بخشی از مطالبات خود از باشگاه 
سابقش شکایت کرده بود که به نتیجه ای نرسیده 
است. جالب اینکه معمولاً در این گونه موارد آرا به 
سود بازیکنان و مربیان صادر می شود اما باید دید 
جزئیات شکایت اسدبیگی چگونه بوده که رأی به 

سوی باشگاه سابقش صادر شده است.

خبر

یادداشت فنی

همه آنهایی که روز بازی رفت 
پرسپولیس و شمس آذر در استادیوم 
آزادی حضور نداشتند و البته شیفته 
و علاقه مند به فوتبال پویا و سیال 
هستند جای شان خالی بود. آن روز 
بعد از آن همه فوتبال بی کیفیت و 
ایستا که هر هفته می بینیم و بازی 
مدام به خاطر خطا و ارسال های 
بی هدف بازیکنان دو تیم از جریان 
می افتاد، مثل بازی بسکتبال توپ 
مدام مقابل دروازه ها بود و موقعیت 
پشت موقعیت روی دروازه دو تیم 
این میان  شکل می گرفت. در 
تماشای فوتبال تیم شمس آذر با 
یکسری بازیکن جوان و گمنام که 
غالباً از لیگ یک بالا آمده اند و 
برخی شان سابقه بازی در ورزشگاه 
آزادی مقابل آن تعداد تماشاگر را 
نداشتند شگفت زده تان می کرد 
و سر آخر این جمله را به زبان 
می آوردید که »عجب تیمی درست 

کرده سعید دقیقی«.
آن روز پرسپولیس با درخشش 

گولسیانی که می خواست پنالتی از 
دست رفته مقابل الدحیل را جبران 
کند با نتیجه دو بر یک برنده شد 
اما تا همین حالا که از آن مسابقه 
بیش از 5 ماه گذشته هنوز هم این 
مسابقه یکی از معدود بازی های 
جذاب فصل جاری لیگ برتر به 
حساب می آید که می توان در کنار 
بازی هفته آخر شمس آذر – سپاهان 

به آن لقب »سوپرفوتبال« داد.
حالا و در آستانه بازی برگشت 
پرسپولیس مقابل شمس آذر در 
قزوین این سؤال به شکلی جدی 
مطرح می شود که آیا قرار است 
یک سوپرفوتبال دیگری ببینیم یا 
همه چیز تحت تأثیر حساسیت و 
هیجان هفته ماقبل پایانی لیگ 
با توجه به شرایطی که پرسپولیس 
در آن قرار دارد و برای قهرمانی 

می جنگد افت خواهد کرد؟
واقعیت اینکه پرسپولیس برای 
ماندن در صدر جدول و اتفاقی 
که بعد از ماه ها رقم زده اصلاً 
نمی خواهد امتیاز از دست بدهد و 
در هفته پایانی سرنوشت قهرمانی را 
به دست رقیب بسپارد پس حمله 
در دستور کار تیم اوسمار خواهد 
بود اما جالب است بدانید که تیم 
جاه طلب سعید دقیقی هم کوتاه 
نخواهد آمد و بعید است حتی برای 

شمس آذر – پرسپولیس؛ منتظر یک سوپرفوتبال دیگر باشیم؟
قزوین پایتخت فوتبال ایران

صادقی غایب  آخرین تمرین
پرسپولیس آخرین تمرین خود برای بازی هفته بیست و نهم را از ساعت ۱۲ دیروز در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار کرد. 
جالب اینکه با توجه به فشردگی بازی ها و فاصله کم دیدار مقابل استقلال خوزستان تا بازی در قزوین این تمرین بعد از 
دو روز ریکاوری، تنها تمرین مشترک تیمی برای بازی پیش رو بود. این تمرین بعد از صحبت های کوتاه سرمربی در حالی 
آغاز شد که تنها غایب آن، سعید صادقی مصدوم بود و گئورگی گولسیانی هم به تمرینات برگشت. گرم کردن، پاسکاری، 
مرور برنامه های تاکتیکی و فوتبال هدفمند از بخش های مختلف برنامه دیروز بود. گفتنی است کاروان پرسپولیس، پس 

از استراحت کوتاهی با دو دستگاه اتوبوس، راهی استان قزوین شد تا برای بازی با شمس آذر به اردو برود.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

بهنام طاهرزاده
کارشناس فوتبال

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

مساوی بازی کند.
با اینکه در جدول لیگ برتر ظاهراً 
رده پنجمی و ششمی تفاوتی ندارد 
اما برای دقیقی و شهرش مهم 
این است که بالای سر ملوان قرار 
بگیرند و آخر فصل با سری افراشته 
بگویند با توجه به هزینه هایی 
که ابتدای فصل نسبت به برخی 
تیم ها متقبل شدند جایگاه شان 

در حد قهرمانی است و با توجه 
به اینکه اولین فصل حضورشان 
در لیگ برتر را تجربه می کنند و 
سه امتیاز کسر شده دارند بهترین 
عملکرد ممکن را از خود بر جای 
گذاشته اند و شایسته تمجیدهای 

بیشتر هستند.
با این واقعیت امشب شمس آذر 
برای خودش و جایگاهش خواهد 

به خواسته های  کاری  و  جنگید 
ن  کشید یر  ز ی  ا بر ل  ستقلا ا
پرسپولیس ندارد اما اوسمار و 
بازیکنانش آنقدر باتجربه هستند 
که از این خوان دشوار بگذرند و 
سرنوشت جام را تغییر دهند که 
برآیند این تفکر می تواند قزوین 
را برای ساعاتی تبدیل به پایتخت 

فوتبال ایران کند.

بنیادی فر تحت فشار سوت می زند
سومین قضاوت موعود برای 
پرسپولیس در کمتر از دو ماه

بازی حساس پرسپولیس 
مقابل شمس آذر در 

قزوین را که با توجه 
نشینی  ر صد به 
یک  و  خ ها  سر
امتیاز جلو افتادن 

از رقیب سنتی آن 
هم در هفته بیست 

و نهم، موعود بنیادی فر 
سوت خواهد زد. این پنجمین قضاوت بنیادی فر برای 
پرسپولیس در فصل جاری لیگ برتر خواهد بود و عجیب 
اینکه او در کمتر از دو ماه سومین بار است که برای سرخ ها 

سوت می زند.
بنیادی فر در نیم فصل اول دو بازی مهم را برای پرسپولیس 
سوت زد. یکی دربی که جنجال ها و حواشی بسیاری 
داشت و دیگری دیدار با سپاهان که با وجود باخت 

سرخ ها در اصفهان هیچ حاشیه  و مشکلی نداشت.
اما جالب اینجاست که موعود قضاوت بازی هفته ۲۲ و 
۲6 پرسپولیس در سیرجان و قائمشهر مقابل گل گهر 
و نساجی را برعهده داشت که در سیرجان اوسمار را از 
بازی اخراج کرد و در قائمشهر به سروش رفیعی کارت 
قرمز داد که اولی بسیار سختگیرانه و عجیب بود اما دومی 

منطقی و درست.
قضاوت موعود در سیرجان با توجه به پنالتی ای که روی 
عالیشاه نگرفت جنجالی شد اما سوت های او در قائمشهر 
هیچ حرف و حدیثی نداشت و تمام تصمیم های او از 

جمله اخراج سروش توسط کارشناسان تأیید شد.
با این وجود بنیادی فر به خاطر فشاری که استقلالی ها 
درباره داوری ها داشته اند تحت فشار قضاوت خواهد کرد 

و باید بهترین ورژن خود را در قزوین ارائه کند.

اوسمار لوس ویرا بین دو نیمه بازی مقابل استقلال 
خوزستان سه تعویض همزمان انجام داد که قبل تر 
چنین اتفاقی را رقم نزده بود. البته پرسپولیس هم تا 
قبل از این بازی هیچ وقت در ورزشگاه آزادی یا هیچ 
ورزشگاه دیگری در نیمه نخست با سه گل از حریفش 
عقب نیفتاده بود که سرمربی فعلی یا قبلی سرخ ها 
مجبور به چنین حرکتی شود. با وجود این تغییرات 
اوسمار نتیجه بخش بود و در نهایت بازگشت بزرگ رقم 
خورد تا همه درباره شجاعت و جسارت اوسمار حرف 

بزنند و نگاه فنی او را تمجید کنند.
با این وجود و در فاصله کم از آن مسابقه، پرسپولیس 
در قزوین یک دیدار دشوار دیگر خواهد داشت و باید 
مقابل تیم شگفت انگیر شمس آذر بازی کند. طبیعتاً با 
توجه به شرایط جدول پرسپولیس باید از این مسابقه 

سه امتیاز بگیرد اما نمایش ریسکی مقابل تیم سعید 
دقیقی خطرات زیادی خواهد داشت.

در عین حال پیش بینی می شود با توجه به اتفاقات 
بازی استقلال خوزستان تغییراتی در ترکیب سرخ ها 

خ دهد. ر
با توجه به شرایط گئورگی گولسیانی در خط دفاع و با 
وجود اینکه او روز قبل از بازی با تیم تمرین کرده، باز 
هم بعید است در ارنج اصلی قرار بگیرد. از طرفی با 
نمایش نه چندان جالب فرشاد فرجی احتمال حضور 
علی نعمتی در مرکز خط دفاع و متمایل به دفاع چپ 
وجود دارد. در خط میانی نیز به نظر می رسد یکی از 
بین سینا اسدبیگی یا محمد خدابنده لو جای سروش 
رفیعی را در کنار مسعود ریگی بگیرد. خدابنده لو مقابل 
استقلال خوزستان نمایش بسیار باکیفیتی ارائه داد و 
از طرفی اسدبیگی با توجه به خصوصیات تدافعی تر و 
دوندگی و جنگندگی بیشترش می تواند مقابل حملات 
گسترده شمس آذر و دوندگی بالای بازیکنان این تیم 

ایستادگی کند و جایگزین رفیعی شود.

تغییرات احتمالی ترکیب پرسپولیس در قزوین
نعمتی و خدابنده لو شروع کننده خواهند بود؟

سبق  ا یکن  ز با  ، ه ا طنخو و رضا 
پرسپولیس معتقد است اوسمار در 
بازی با استقلال خوزستان نشان داد 
قادراست در شرایط سخت هم بهترین 
تصمیمات را برای تیمش بگیرد و هر 
نتیجه ای را به سود تیمش تغییر دهد.

شرایط سختی در بازی 
پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان در نیمه اول رقم 

خورد، با وجود این فکر 
می کردید که نتیجه تغییر کند؟

دارد  خوبی  بازیکنان  پرسپولیس 
با  اول  نیمه  در  می کنم  فکر  اما 
دست کم گرفتن حریف ته جدولی 
غافلگیرشدند. با وجود این اوسمار 
با نتیجه ای که گرفت نشان داد 
قادر است بهترین تصمیمات را برای 
تیمش بگیرد و با چند تعویض و 
تغییر تاکتیک بتواند شرایط را به سود 
پرسپولیس تغییر دهد. او موفق شد 
سه گل خورده را با چهار گل جواب داده 
و تیم را برنده کرده و با توجه به لغزش 
حریف تیم را به صدر برساند. به 
نظرم پرسپولیس برای قرار گرفتن در 
اینجای جدول بهترین و مستحق ترین 

تیم است.
به نظرتان اوسمار می تواند 

مقابل شمس آذر هم تیمش را 
در یک دیدار خارج از خانه به 

موفقیت برساند؟
 شمس  آذر تیم خوبی در لیگ نشان 
داده اما فراموش نکنید که آنها با 
پرسپولیس پرافتخارترین تیم ایران 
بازی دارند. در شرایطی که همه 
چیز برای کسب قهرمانی در دست 
پرسپولیس است، بازیکنان و کادر فنی 
این تیم آنقدربا تجربه هستند که این 
موقعیت ایده آل را به تیم رقیب ندهند 
و قطعاً طوری برنامه ریزی خواهند کرد 
که پیروز شده و تیم شان را در صدر 
نگه داشته و در نهایت قهرمان شوند. 

پرسپولیس هم تیم قزوینی را شکست 
می دهد و با رسیدن به دیدار پایانی در 
تهران جشن قهرمانی خواهد گرفت.
درباره صحبت هایی که سرمربی 

تیم رقیب بعد از صدرنشینی 
پرسپولیس داشته چه حرفی 

دارید؟
این حرف ها بی پایه و اساس است 
و هیچ تأثیری روی تیم صدرنشین 
ندارد چون اگر قرار بود پرسپولیس 
اسیر چنین صحبت هایی شود پنج 
سال متوالی قهرمان نمی شد و سال 
قبل هم سه گانه نمی گرفت. امسال 
هم تیم تقویت شده و قطعاً می تواند 
قهرمانی را تکرار کند چون به گواه 
کارشناسان و کسانی که فوتبال را 
خارج از هر گونه تعصبی پیش بینی 
و  ین  بهتر لیس  پرسپو می کنند 
قهرمانی  برای  تیم  شایسته ترین 

. ست ا
زمان شما هم پیش آمده بود 

که از تیمی با چند گل عقب 
بیفتید و کامبک بزنید؟

زمان ما پرسپولیس ابهت زیادی 
داشت و به همین دلیل اگر نیمه 
اول برنده از زمین بیرون نمی آمدیم 
آل راجرز، سرمربی وقت بشدت از ما 
خرده می گرفت و به قولی هیچ کس 
از خشم او در امان نمی ماند. آن زمان 
فقط تیم های تاج و پاس آن زمان 
بودند که مقابل ما قادر به مقاومت 
بودند و کار بقیه تیم ها را در همان 

نیمه اول تمام می کردیم.

شباهت های سپاهان پارسال با استقلال امسال در از دست دادن صدر
اوسمار بازی نمی خورد تا قهرمانی

تیم اوسمار شایسته ترین برای قهرمانی است

وطنخواه: زمان ما 
پرسپولیس ابهت داشت

گپ

ناصر قراگزلو 
خبر نگار

گزارش تمرین

فصل قبل سپاهان چندین هفته 
صدرنشین لیگ بود تا جایی 
که کم کم بازیکنان و هواداران 
پرسپولیس از قهرمانی تیم شان 
در لیگ ناامید شده بودند تا اینکه 
سپاهان در اصفهان مقابل تیم گربه 
سیاه خود، ملوان متوقف شد. با 
این توقف پرسپولیس صدر را از تیم 
صنعتی پس گرفت و تا پایان هم 
همان روند موفق را حفظ کرد و در 
نهایت قهرمان شد. آن زمان هم از 
سوی تیم صنعتی هجمه های زیادی 
به پرسپولیس وارد شد؛ از داوری 
و رعایت نکردن سقف تا بعضی از 

موارد دیگر اما در نهایت سرخ ها 
قهرمان شدند.

امسال و در هفته ۲۸ بار دیگر تاریخ 
برای پرسپولیس تکرار شد و با برد 
مقابل استقلال خوزستان و کامبکی 
تاریخی، استقلال که چندین هفته 
صدر را در اختیار داشت مقابل 
شاگردان الهامی دچار لغزش شد 
تا پرسپولیس صدر را از رقیبش 
بگیرد و در فاصله دو هفته مانده 
 به پایان لیگ به قهرمانی امیدوارتر 

شود.
با رقم خوردن این اتفاق سرمربی 
آبی ها سراغ مسائل حاشیه ای 
رفت و ایشان از داوری بازی تیمش 
مقابل نساجی و قضاوت بازی تیم 
رقیب بشدت انتقاد کرد و حتی 
به این نکته اشاره داشت که جام 

شرافت برای تیم خودش و جام 
دیگر برای تیم دیگر! با وجود این 
همه فوتبالدوستان خوب می دانند 
که اوسمار مربی ای نیست که وارد 
این بازی ها شود. او وارد جنگ های 
حاشیه ای نمی شود و در مقطعی 
که سرنوشت قهرمانی در دستان 
او و تیمش افتاده، مجموعه تیم و 
باشگاه پرسپولیس به هیچ وجه 
اشتباه سرمربی و تیم رقیب شان 
را مرتکب نخواهند شد چرا که این 
به ارزش  عکس العمل می تواند 
از دست دادن دوباره جام تمام 
شود. اوسمار و بازیکنانش با آرامش 
بیشتر دنبال جام خواهند رفت تا با 
کسب قهرمانی دیگری جایگاه خود 
به عنوان پرافتخارترین تیم لیگ 

برتر را پررنگ تر کنند.

در هر بازی شرایط کامبک پیش نمی آید
شمس آذر، تیمی جوان و با انرژی بالاست که 
بازیکنانش دوندگی زیادی دارند. این موضوع یکی 
از شاخصه های بارز این تیم است. حتماً اوسمار 
می داند که با تیم جنگنده و دونده ای بازی دارد. 
البته حتماً شمس آذر مقابل صدرنشین لیگ 
استرس زیادی دارد و همین استرس موجب ترشح 
بیش از حد آدرنالین بازیکنان تیم قزوینی شده و بر 
روی عملکرد بازیکنان آن تیم تأثیر خواهد گذاشت و 

می تواند کارایی آنها را کمتر کند.
جدا از همه مسائل فنی باید به این مسأله بپردازیم 
که این تیم از سرمربی ای بهره می برد که به لحاظ 
شخصیتی و کاربلدی مربی خوبی محسوب می شود 
و به لحاظ فنی و بدنی تیمش را در شرایط خوبی 

قرار داده است.
خط دفاع پرسپولیس و در رأس آنها فرجی با 
مشکلاتی مواجه بود و مقابل تیم استقلال خوزستان 
عملکرد ضعیفی داشت. بازیکنی که در دیدار رفت 
هم اشتباهاتی را در اهواز مرتکب شده و روی یکی از 
گل های خورده مقصر بود. البته با حضور گولسیانی 
حتماً اوسمار بهترین ترکیب را برای خط دفاعی اش 
انتخاب خواهد کرد و از علی نعمتی و دانیال در دفاع 
چپ و راست و از گولسیانی و کنعانی زادگان در دفاع 

میانی بهره خواهد گرفت.
به نظرم بهتر است در زمان ارسال ها و ضربات 
شروع مجدد که گولسیانی، نعمتی و کنعانی که 
سرزن هستند و جلو می آیند بازیکنی مانند دانیال 
و هافبک های دفاعی و یا یکی دو بازیکن دیگر مثل 
ریگی در زمین خودشان بمانند تا در ضدحملات 
غافلگیر نشوند. در زمان حمله هم جدا از عناصر 
خوبی که در خط میانی و حمله پرسپولیس وجود 
دارد حتماً باید دانیال هم از راست نفوذ کند اما 
نعمتی در جناح چپ بماند ضمن اینکه بازیکنانی 
مانند اورونوف، امیری، ترابی و بازیکنان تهاجمی 
دیگر هم هستند که قطعاً در حملات بهترین 
شرایط را برای پرسپولیس به وجود خواهند آورد.

بازی مقابل شمس آذر و نتیجه گیری برای پرسپولیس 
حکم قهرمانی دارد و از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
است. بازیکنان پرسپولیس حتماً باید طوری بازی 
کنند که نتیجه بگیرند و به این نکته واقف باشند 
که در صورت اشتباه، در هر بازی شرایط کامبک به 
وجود نمی آید. بازیکنان پرسپولیس باید خیلی 
باهوش عمل کنند و با تمام توان همه خواسته های 
تاکتیکی اوسمار را در زمین اجرا کنند تا با برد از 

زمین خارج شوند.
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خبر

سکوهای آبی  در انتظار هواداران
ظرفیت آزادی امروز پر می شود

 باشگاه استقلال سه روز قبل از تقابل با تیم گل گهر 
سیرجان تلاش فزاینده ای برای افزایش تماشاگران در 
ورزشگاه از خود به خرج داد و تمام رسانه های نزدیک 
به این باشگاه و حتی رسانه های مخالف نیز در راستای 
افزایش تعداد تماشاگران تبلیغات گسترده ای انجام 
دادند تا سکوها پر شود. روز گذشته بیشتر فضایی 
که قرار است در بازی امروز دراختیار استقلال قرار 
بگیرد، پر شد تا آبی ها به احتمال زیاد با تمام ظرفیت 
خود مقابل گل گهر قرار بگیرند. استقلالی ها معتقدند 
حضور تماشاگران در بازی امروز موجب افزایش روحیه 
بازیکنان و کادرفنی برای بازگشت به صدر جدول خواهد 
شد و با توجه به اینکه پرسپولیس نیز در خارج از خانه 
مقابل شمس آذر قرار می گیرد، احتمال جابه جایی 
دوباره میان صدرنشین ها وجود ندارد و استقلالی ها 
نیز درصدد استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود 

هستند.

 

پرس و جو درباره جلالی
چپ پای ملی پوش محروم نیست

 روز گذشته برخی مسئولان باشگاه استقلال در سازمان 
لیگ به دنبال استعلام وضعیت ابوالفضل جلالی بودند 
تا خدای ناکرده بازی دادن به این بازیکن در شرایطی 
که از حضور در ترکیب تیم خود محروم است، موجب 
دردسر نشود. قبل از اینکه نشست هماهنگی استقلال 
در سازمان لیگ شروع شود، مسئولان این باشگاه به 
مسئولان مراجعه کردند و تأیید نهایی را برای بازی دادن 
به جلالی گرفتند. به استقلالی ها گفته شد مشکلی از 
این بابت وجود ندارد و جلالی می تواند استقلال را در 
بازی با گل گهر سیرجان همراهی کند. جلالی اکنون 
یک کارته است و حتی اگر در بازی با گل گهر نیز کارت 
زرد بگیرد مشکلی برای حضور در بازی هفته پایانی 
نخواهد داشت. طبق قوانین بازیکنی که یک بار به 
دلیل چهارکارته شدن محروم می شود، بار دوم اگر سه 
کارت زرد دریافت کند محروم خواهد بود که جلالی هم 

یک کارت زرد در کارنامه خود دارد.

 

اعتراض خاموش آبی ها
شکایت علیه بیژن حیدری به جایی نمی رسد
 گرچه باشگاه استقلال از بیژن حیدری، داور 
سرشناس فوتبال ایران به سازمان لیگ شکایت 
کرده تا به نوعی این داور را در نتایج اخیر مقصر 
بداند و موجب محرومیت یا جریمه ای برای این 
داور شود اما طبق صحبت هایی که یکی از مسئولان 
سازمان لیگ با خبرنگار ایران ورزشی داشت این 
شکایت به جایی نخواهد رسید و کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال نیز در هفته های باقی مانده 
قطعاً از این داور استفاده خواهد کرد. به این ترتیب 
شکایت باشگاه استقلال از حیدری فقط جنبه 
رسانه ای خواهد داشت و تأثیری در سرنوشت این 
داور به وجود نخواهد آمد. هرچند که اگر بخواهیم 
واقع بینانه به این ماجرا نگاه کنیم باشگاه استقلال 
به دلیل رضایت هواداران خود نیز نمی تواند در 
مقابل برخی اشتباهات داوری سکوت کند و موضع 
منفعلانه بگیرد و باید قطعاً واکنش هایی نشان 

دهد، ولو اگر به نتیجه ای نیز منجر نشود.

 
دادخواست استقلال به دادسرا رفت

روز گذشته مسئولان باشگاه استقلال شکایت 
دیگری را از علی خسروی به دادسرای قوه قضائیه 
ارجاع دادند. باشگاه استقلال همسو با شکایتی که 
از خسروی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
کرد، شکایت دیگری را نیز در دادسرا مطرح کرد تا 
این داور در جای دیگری نیز بابت رفتاری که انجام 
داده پاسخگو باشد. استقلالی ها معتقدند خسروی 
رفتاری انجام داده که قطعاً از سوی مراجع قضایی 
خارج از فوتبال نیز با جریمه مواجه خواهد شد. 
استقلالی ها بشدت از استوری ها و واکنش های 
اخیر این داور بازنشسته علیه تیم خود گله دارند 
و معتقدند این داور احترام باشگاه و هوادارانش را 

نگه نداشته است.
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ترکیب احتمالی استقلال

تکیه به بلانکو و ماشاریپوف
برای کسب پیروزی در ورزشگاه آزادی که به احتمال 
زیاد به سود استقلال مملو از تماشاگر خواهد شد 
نیاز است دروازه گل گهر به سرعت باز شود. در 
این راه چشم امید سرمربی استقلال به بازیکنانی 
است که در هفته های اخیر در گلزنی به توفیقاتی 
او  اینکه در موقعیت سازی کمک  یا  رسیده اند و 
بوده اند. تردیدی نباید داشت که در میان بازیکنان 
استقلال که احتمال گلزنی شان در بازی با گل گهر 
سیرجان می رود باید به نام ماشاریپوف و بلانکو 
اشاره کرد؛ دو بازیکن خارجی استقلال که از نظر 
به  فنی در وضعیت بسیار مطلوبی قرار دارند و 
احتمال بسیار زیاد از ابتدا در ترکیب استقلال قرار 
خواهند گرفت. بی گمان نکونام روی ارسال های 
ابوالفضل جلالی نیز حساب ویژه باز خواهد کرد 
تا پاس های طلایی این بازیکن گره از کار استقلال 
باز کند. در طرف دیگر روزبه چشمی نیز یکی از 
امیدهای جواد نکونام است. اما از حق نگذریم 

مدافعان استقلال نیز دراین 
فصل به خوبی خود را به همه 
ثابت کرده  و نشان  داده اند که 
شم بالایی برای گلزنی دارند و 

می توانند تیم خود را از 
مهلکه شکست نجات 
دهند. مجموعه ای از 
این بازیکنان استقلال 
سوی  و  سمت  به  را 
پیروزی در این بازی 

سوق خواهند داد.
ترکیب احتمالی 

استقلال:
سید حسین حسینی، 

رمین  آ  ، ا سیلو ئل  فا را
ایمان  سهرابیان، 

سلیمی، روزبه چشمی، زبیر 
نیک نفس، مهرداد محمدی، 
لح  صا  ، لی جلا لفضل  ا بو ا
بلانکو،  گوستاوو  حردانی، 

جلال الدین ماشاریپوف

بعد از تساوی مقابل نساجی 
ر  د لی ها  ستقلا ا ئمشهر  قا
را  دست ها  عجیب  اقداماتی 
به نشانه تسلیم بالا بردند و 
با مصاحبه های ناامید کننده 
استراتژی عجیبی را در پیش 
گرفتند. هرچند که یکی، دو روز 
قبل از تقابل با گل گهر سیرجان 
سیاست استقلالی ها تغییر کرد 
تا  زمین  مصاحبه ها  شکل  و 
آسمان متفاوت شد و سرمربی 
و تعدادی از بازیکنان اظهارات 
امیدوارکننده ای به زبان آوردند 

اما به هرحال آن صحبت هایی 
که بلافاصله بعد از تساوی مقابل 
نساجی به زبان آورده شد نشان 
داد استقلالی ها تا حد زیادی با 
از دست دادن صدر جدول قافیه 

را باخته اند.
استقلال اما روی کاغذ شانس 
بالایی برای رسیدن به جام 
قهرمانی دارد و چنانچه در دو 
بازی باقی مانده بدون توجه 
پرسپولیس  که  نتیجه ای  به 
مقابل رقبای خود رقم خواهد 
زد به میدان بروند و کاری به 
حریف خود نداشته باشند، به 
احتمال زیاد می توانند دوباره 
و  رنشینی  صد ین  شیر طعم 
احتمالاً قهرمانی را در لیگ برتر 

بچشند. استقلال برای بازگشت 
اول  به صدرجدول در درجه 
نیاز به کسب پیروزی مقابل 
رقبای خود در دو هفته باقی 
مانده دارد و اینکه پرسپولیس 
نیز در دو بازی آتی خود قطعاً 
امتیاز از دست بدهد. بسیاری 
از کارشناسان استقلالی براین 
باورند که پرسپولیس در بازی 
با شمس آذر به احتمال زیاد 
امتیاز از دست خواهد داد که اگر 
این تحلیل درست باشد، بعد از 
پایان 90 دقیقه این بازی ممکن 
است دوباره جای استقلال و 
پرسپولیس در جدول تغییر کند. 
این جابه جایی منوط به آن است 
که استقلال در ورزشگاه آزادی 

از سد گل گهر سیرجان بگذرد 
و با اقتدار مقابل رقیب خود 

بازی کند.
برتری استقلال مقابل رقیب 
خود چندان دور از ذهن نیست. 
گرچه گل گهر تیمی ناشناخته 
است که فراز و نشیب بسیاری 
در جدول دارد و قابل پیش بینی 
جلوه نمی کند اما استقلال از 
لحاظ نفری در شرایطی قرار دارد 
که یک سر و گردن از حریف خود 
بالاتر است و چنانچه بازی در 
شرایط عادی خود دنبال شود، 
شانس آبی ها برای بازگشت به 
صدرجدول کم نخواهد بود. به 
احتمال زیاد گل گهر برای انجام 
یک بازی محتاطانه و با هدف 

کسب یک امتیاز گام به ورزشگاه 
آزادی خواهد گذاشت و استقلال از 
همان دقایق آغازین با ارائه بازی 
هجومی به سمت دروازه حریف 
حرکت خواهد کرد. اگر استقلال 
زود به خواسته خود رسیده و 
دروازه حریف را باز کند، اوضاع به 
طرز قابل توجهی از لحاظ روحی و 
روانی به سود این تیم رقم خواهد 
خورد اما اگر در گلزنی ناکام باشد 
و موقعیت های خود را یکی بعد 
از دیگری از کف بدهد، استقلال 
آرام، آرام دچار مشکل خواهد 
شد؛ بنابراین گلزنی زودهنگام 
می تواند برای استقلال به مثابه 
یک استراتژی مناسب در راه عبور 

از حریف سرسخت خود باشد.

تسلیم تسلیم 
نشونشو
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 جواد نکونام در نشست خبری 
قبل از بازی با گل گهر سیرجان 
شرکت نکرد. او که شب قبل از 
برگزاری نشست در کمپ استقلال با 
خبرنگاران صحبت کرده بود، رجبی 
را به نشست با خبرنگاران فرستاد. 
رجبی نیز در نشست این جملات را 
به زبان آورد: »درباره بازی با گل گهر 
باید بگویم که بازی سختی داریم 
چرا که این تیم ساختار دفاعی و 
نظم تیمی خوبی دارد و این کار را 
برای ما سخت می کند. بچه های 
ما شرایط خوبی دارند و ریکاوری و 
تمرینات مطلوبی داشتند و امیدوارم 
امتیاز کامل را بگیریم و فوتبال 

زیبایی ارائه بدهیم.«
مربی استقلال در ادامه صحبت های 
خود گفت: »نکته ای که باید بگویم 
این است که این فصل درباره 
ساختار دفاعی ما بحث زیادی شده 
و می گویند استقلال تیم دفاعی 
است؛ ما بهترین تیم از نظر دفاع 
تیمی هستیم اما در فاز تهاجمی 
هم جزو سه تیم برتر هستیم و 
این نشان می دهد که تیم ما تیم 
تهاجمی نیز هست. در سال های 

گذشته نیز تیم هایی که کمتر گل 
خورده داشتند شانس قهرمانی 
بیشتری داشتند و زمان برانکو و 
مجیدی این اتفاق رخ داد. من فکر 
می کنم ما در بخش هجومی به 
تغییرات و برنامه های دیگر هم نیاز 
داشته باشیم و بتوانیم در آینده 

کیفیت بهتری ارائه بدهیم.«
رجبی معتقد است که تنها راه نجات 
تیم داوری استفاده از وی ای آر است: 
»یکسری حواشی در روزهای اخیر 

به وجود آمد اما تنها راه نجات 
فوتبال ما VAR است تا بیاید و 
دیگر صحبتی نباشد. ما امیدمان 
به ساق بچه های خودمان است. 
تیم ما هفته ها صدر بود و بازیکنان 
لیاقت خود را نشان دادند و الان 
هم قهرمان هستند. ما در این دو 
هفته با تمام وجود می جنگیم و 
منتظر لغزش پرسپولیس هستیم و 
امیدواریم که بتوانیم هر ۶ امتیاز دو 

بازی را بگیریم.«

روز سه شنبه برای فوتبال ایران 
می تواند یک روز تاریخی باشد، 
اکنون کورس قهرمانی در داغ ترین 
شکل ممکن دنبال می شود و 
تا پایان لیگ برتر بیست وسوم 
تنها دو هفته بیشتر باقی نمانده، 
ت  پیشکسو  ، ر یا ورمز ق  د صا
استقلال، در خصوص کورس 
قهرمانی لیگ برتر به ایران ورزشی 
می گوید: »استقلال هفته گذشته 
دو امتیاز حساس را از دست داد 
و صدر جدول به پرسپولیس 
رسید، اما فراموش نکنید هنوز 
6 امتیاز دیگر باقی مانده و 4 
بازی سخت برای پرسپولیس و 
استقلال پیش رو است که هر 
لحظه می تواند سرنوشت قهرمانی 
را عوض کند. از نظر من استقلال 
هنوز هم شانس قهرمانی دارد 
و تمام بازی ها به یک اندازه 

حساس و سخت هستند.«
د  خو ی  صحبت ها ر  یا مز ر و
 : هد می د مه  ا د ا نه  ین گو ا ا  ر
»استقلال در این دو دیدار باقی 
مانده باید با قدرت و برای برد 
وارد میدان شود و ابتدا باید برد 

خودش را کسب کند، نباید به 
بازی پرسپولیس توجه کرد و 
ابتدا باید استقلال این دو دیدار 
باقیمانده خودش را با برد پشت 
سر بگذارد اما فراموش نکنیم 
بازی های باقیمانده پرسپولیس 
هم بازی های سختی است و 
احتمال از دست دادن امتیاز برای 

این تیم وجود دارد.«
پیشکسوت باشگاه استقلال با 
انتقاد از صحبت های جواد نکونام 

در چند روز اخیر توضیح داد: 
»اکنون استقلال بیشتر از هر چیز 
دیگری به آرامش نیاز دارد و جواد 
نکونام باید ابتدا آرامش خودش 
و کادرفنی را حفظ کند تا بتواند 
این آرامش را هم به تیم انتقال 
بدهد. پرداختن به حواشی به 
نفع استقلال نیست و اکنون تنها 
چیزی که استقلال به آن نیاز 
 دارد، اتحاد برای بردن و آرامش 

است.«

پرسپولیس یکبار فرصت صدرنشینی 
را در هفته بیست و پنجم در بازی با 
سپاهان، آن هم در روزی که استقلال 
در تبریز مقابل تراکتور متوقف شده بود، 
از دست داد. استقلال هم در بازی با 
نساجی اشتباهی را مرتکب شد که حالا 
باید دو هفته هوادارانش را در استرس 

نگاه دارد. 
جواد نکونام و همکارانش در حالی که 
قبل از بازی یک امتیاز از رقیب شان 
که  اندازه  همان  به  بودند  پیش 
حواس شان به نساجی بود، پیگیر 
بازی پرسپولیس با استقلال خوزستان 
هم بودند. هیچ کس هم نبود به آنها 
بگوید چه کار به بازی قرمزها دارید، 
خودتان بازی را ببرید و چه کار به آنها 

. ید ر ا د
جواد نکونام شک نکند که همتایش 
در پرسپولیس به هیچ وجه پیگیر بازی 
استقلال با گل گهر نخواهد بود. آنها 
برای بالا بردن جام قهرمانی نیاز به 
دو پیروزی دارند و حالا استقلال هر 
نتیجه ای که مقابل گل گهر و پیکان به 
دست بیاورد تأثیری در سرنوشت شان 

ندارد. 
در واقع استقلال و نکونام قافیه را همین 
جا باختند و حالا باید بهتر از پرسپولیس 

نتیجه بگیرند تا جام را به خانه ببرند. 
امروز دیگر فرصت فکر کردن به هفته 
قبل نیست و باید همه تلاش شان 
گل گهر  بل  مقا ی  ز و پیر ی  ا بر ا   ر

به کار گیرند.

بازی با گل گهر بسیار دشوار است

حمیدرضا رجبی: تنها راه نجات فوتبال وی ای آر است
هنوز 6 امتیاز باقی مانده است

ورمزیار: استقلال فقط به آرامش نیاز دارد

چرا حواس آبی ها به 
بازی پرسپولیس بود؟

نکونام و 
یک سؤال 

بی پاسخ

پیش بازی

استقلال- گل گهر

20:00

استقلال  برای  فصل  دیگر  بازی  یک 
باید  آبی ها  و  رسید  خواهد  پایان  به 
ی  کار ید  جد فصل  یک  ی  برا را  خود 
دیگر آماده کنند. فصل بیست و سوم 
درشرایطی برای استقلال رو به پایان 
است و شنبه شب رسماً سوت اتمام آن 
به صدا درخواهد آمد که در فصل جاری 
این باشگاه در انتخاب سرپرست خود 
دچار مشکلات عدیده بود و گزینه های 

متعددی تحت این عنوان روی نیمکت 
استقلال دیده شدند.  استقلال فصل را 
با سرپرستی علی سامره شروع کرد اما 
خیلی زود روشن شد که سامره منصوب 
خطیر است و به همین دلیل اختلافات 
او با جواد نکونام، آرام آرام استقلال را 
تحت الشعاع قرار داد تا اینکه این چهره 
از  ناچار به ترک اردوگاه آبی شد. بعد 
کنار رفتن سامره از استقلال مسئولان 

این باشگاه فردی را در این سمت قرار 
دادند که برای هواداران چهره ای غریب 
و ناآشنا بود. نصرالله خواجه گیری که 
پیش تر در تیم های لیگ یکی به عنوان 
بسیاری  و  بود  شده  دیده  سرپرست 
معتقدند حضورش در فوتبال به دلیل 
شرایط مالی خاصش است، به عنوان 

سرپرست انتخاب شد. 
نی  نچنا آ م  ا و د ما  ا نیز  ی  جه گیر ا خو

استقلال  باشگاه  مسئولان  و  نداشت 
تیلا  آ ل  نبا د به  نی  یا پا ی  هفته ها ر  د
عنوان  به  چهره  این  تا  رفتند  حجازی 
بنشیند  نیمکت  ی  و ر ست  پر سر
لازم  مجوز  نست  ا نتو نیز  ی  حجاز که 
استقلال  کادر  کنار  در  حضور  برای  را 
ش  نو کیا نیز  لا  حا  . د ر و آ ست  د به 
م  نجا ا ا  ر پرستی  سر یف  ظا و  رحمتی 

می دهد!

یک فصل پرتلاطم روی نیمکت آبی

کلاف سردرگم سرپرست استقلال



فضای مجازی

در حاشیه

فهرست اسپانیا برای یورو با چند سورپرایز
واکنش واسکز به خط خوردن از لاروخا

لوئیس دلافوئنته اسامی 29 بازیکن را در فهرست اولیه 
اسپانیا برای یورو 2024 قرار داد و از این جمع روی نام 
سه نفر قلم قرمز کشیده خواهد شد. او قرار بود ابتدا 
26 بازیکن را در فهرست قرار دهد ولی منصرف شد و سه 
بازیکن بیشتر دعوت کرد تا قبل از هفتم ژوئن فهرست 
را قطعی کند. دروازه بان ها: اونای سیمون، رمیرو و داوید 
رایا، مدافعان: خسوس ناواس، کارواخال، لو نورماند، 
لاپورت، ناچو، ویویان، کوبارسی، گریمالدو، کوکوریا. 
هافبک ها: زوبیمندی، رودری، میکل مرینو، فابیان 
روئیز، پدری، مارکوس یورنته، فرمین، آلیکس گارسیا، 
بائنا و مهاجمان: لامین یامال، فران تورس، دنی اولمو، 
نیکو ویلیامز، آیوزه، موراتا، خوسلو و اویارزابال نفراتی 
هستند که به اردوی لاروخا دعوت شده اند. آیوزه پرز 
)بتیس(، فرمین لوپز )بارسا(، آلیکس گارسیا )خیرونا( 
و الکس بائنا )ویارئال(، تازه های فهرست هستند که 
در اردوهای قبلی حضور نداشتند اما لوکاس واسکز 
که یکی از ستاره های رئال مادرید است، دعوت نشد . 
واسکز نارضایتی اش از دعوت نشدن به تیم ملی اسپانیا 
را با ایموجی های خنده نشان داد، هرچند لحظاتی 
بعد پستش را پاک کرد. همچنین نسبت به اردوهای 
قبلی سانست، سارابیا و جرارد مورنو نیز حضور ندارند. 
عدم دعوت از مارکو آسنسیو نیز جالب توجه است و 
نیمکت نشینی ها در پی اس جی در نهایت تاوان تلخی 
برای او داشت. اسپانیا در یورو 2024 با کرواسی، ایتالیا و 
آلبانی همگروه است و 26 خرداد در اولین بازی به مصاف 

کرواسی خواهد رفت.

پپ با فرد اسرائیلی دست نداد

در پایان فینال جام حذفی انگلیس و پس از بازی 
منچسترسیتی با منچستریونایتد که با برتری 1-2 
شیاطین سرخ همراه بود، پپ گواردیولا سرمربی 
منچسترسیتی با فرد اسرائیلی حاضر در جایگاه ویژه 
دست نداد. موضوعی که در شبکه های اجتماعی پر 
بازدید شد و مورد توجه قرار گرفت. گفتنی است 
پس از حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به 
مردم مظلوم غزه، چهره های زیادی به این هجوم 
وحشیانه واکنش نشان داده اند و به نظر می رسد 
بی اعتنایی گواردیولا به این فرد هم به همین 

علت بوده است. 

پدر نریمان جهان در تمرین پیکان

در فاصله کوتاه تا دیدار پیکان و فولاد در هفته 
بیست و نهم لیگ برتر، تمرین خودروسازان با یک 
اتفاق ویژه همراه بود و پدر سامان نریمان جهان 
هافبک باتجربه پیکانی ها در ورزشگاه ایران خودرو 
حضور یافت و با اعضای این تیم دیدار و گفت وگو 
کرد. او با حضور روی نیمکت مربیگری نظاره گر 
عملکرد فرزند خود و همچنین سایر بازیکنان شد. او 
همچنین با رضا عنایتی سرمربی پیکان نیز دقایقی 
به گفت وگو پرداخت. نکته قابل توجه محرومیت 

نریمان جهان از بازی مقابل فولاد است.

 دردسر دوومیدانی کاران
 برای سفر با اتوبوس

سفر با اتوبوس دوومیدانی کاران ایران، شروع 
نشده، آنها را در جاده به دردسر انداخت. فدراسیون 
دوومیدانی به گفته سرپرست دبیری اش بابت 
اعزام تعداد زیاد ورزشکاران ترجیح داد به جای 
سفر هوایی، تیم 42 نفره را با دو اتوبوس راهی 
رقابت های غرب آسیا به میزبانی بصره کند تا 
فرصت تجربه اندوزی داشته باشند. در حالی که 
خیلی ها به این قضیه اعتراض داشتند اما تیم عصر 
یکشنبه راهی شد. ولی یکی از اتوبوس ها وسط راه 
و نزدیک اندیمشک خراب شد و ورزشکاران بعد از 
معطلی دو ساعته کنار جاده ماندند و در نهایت با 

چند سواری راهی شدند. 

iranvarzeshii

اولیویه ژیرو در طول دوران حضورش 
در میان روزهای خوبی را سپری کرد و 
درحالی که مشغول تماشای هواداران، 
هم تیمی ها و دیگر افراد در زمین بود 
نتوانست جلوی اشک هایش را بگیرد و 
بشدت احساساتی شد تا نشان دهد که 
جدایی از این تیم برایش بسیار دشوار 
دعوت  او  از  ورزشگاه  گوینده  است. 
کرد که وارد زمین شود و این بازیکن 
بافاصله به سمت زلاتان ابراهیموویچ و 
دیگر مدیران میان دوید که پیراهنی را 
به یادگار به او اهدا کردند. ژیرو سپس 
میکروفون را گرفت و گفت: »از باشگاه 
و مدیران به خاطر اعتمادی که به من 
همه  و  ایبرا  از  سپاسگزارم.  داشتند 

به خاطر اینکه مثل یک برادر در این 
خانواده از من استقبال کردند، ممنونم. 
همچنین از آقای پیولی به خاطر اعتماد و 
حمایتی که در لحظات سختی که با هم 
سپری کردیم به من داشت، ممنونم. 
اینکه در آن لحظات متحد بودیم بسیار 

مهم بود. همیشه در قلبم هستید.«

دروازه بان خاکی
تصویری جالب از سیدمهدی 
تیم ملی  میرجلیلی دروازه بان 
چادرملو  و  ساحلی  فوتبال 
که در دیدار این تیم برابر 
شهرداری بندرعباس در لیگ 
پیراهن  تمام  ساحلی  فوتبال 
او کاماً خاکی  و دست های 

است. شده 

اشک های ستاره میلان در بازی خداحافظی از روسونری
ژیرو: همیشه در قلبم هستید

عکس روز

بازتاب

 ادمین های مشترک با پیج های شرط  بندی در پشت پرده حاشیه ها

دعوا راه بنداز، پول بگیر

دقایقی از پایان بازی نساجی و 
استقال بیشتر نگذشته بود که 
خبر رسید هواداران استقال در 
فضای مجازی، خواهان برکناری 
سرمربیگری  از  نکونام  جواد 
این تیم شده اند. این در حالی 
است که آبی پوشان پایتخت 
صدر  در  فصل  این  تمام  در 
جدول قرار داشتند و حالا هم 
تنها با اختاف یک امتیاز با 
پرسپولیس در جایگاه دوم قرار 

دارند. 
بنابراین استقال هنوز از شانس 
قهرمانی برخوردار است ولی 
اینکه در این شرایط، چنین 
فضایی ایجاد می شود در نوع 
خود عجیب و قابل تأمل است. 
نکته ای که در این خصوص باید 
به آن پرداخت، این است که در 
به وجود آمدن چنین جوی، 
ادمین های کانال های تلگرامی 
و صفحات اینستاگرامی، نقش 
اساسی دارند. افرادی که ممکن 
است هیچ عاقه و تعصبی هم 
به سرخابی ها نداشته باشند 
و تنها به خاطر منفعت مالی 
دست به انتشار چنین اخباری 
اینکه بعضی  می زنند. جالب تر 
است  ممکن  افراد  این  از 
ادمین های مشترک کانال های 
هواداری استقال و پرسپولیس 
همزمان،  طور  به  و  باشند 
چهار کانال یا صفحه این دو 
را  میلیونی  هواداران  با  تیم 

پوشش دهند. این کانال ها، 
تبلیغات مشترک نیز دارند و 
یکی از عوامل اصلی که باعث 
پیج های شان  شدن  پربازدید 
و به تبع آن گرفتن آگهی های 
مختلف می شود، درگیر کردن 
هواداران با هم و هچنین کری 
خواندن آنها با تیم رقیب بر 
است.  مختلف  مسائل  سر 
ادمین هایی که طبق خبرهای 
موثقی که درباره آنها شنیده 
شده، از سوی برخی مربیان، 
تیم های  بازیکنان  و  سرپرستان 
مالی  ساپورت  نیز،  مختلف 
هنگفتی می شوند تا به نفع 
آنها در فضای مجازی اخباری 

را منتشر کنند و رقیبان شان 
را تخریب کنند. اما این تنها 
این کانال ها  از درآمدزایی  بخشی 
و صفحات است، چرا که در 
تعداد زیادی از آنها، شرط بندی 
مسابقات فوتبال یا همان »بت« 
نیز صورت می گیرد که البته غیر 
قانونی است ولی گروه زیادی از 
هواداران را مشغول خود ساخته 
که با مسأله فساد در فوتبال نیز 

است. ارتباط  در 
در این خصوص سرهنگ داود 
پلیس  رئیس  گودرزی،  معظمی 
فتا پایتخت توضیح داد: »پس 
ارسالی،  بررسی گزارش های  از 
تهران  فتا  پلیس  کارشناسان 

بزرگ تحقیقات سایبری خود 
را آغاز کردند و متوجه شدند 
بیش از 10 صفحه اینستاگرامی 
یک  از  بیش  که در مجموع 
میلیون نفر دنبال کننده دارند، 
برخی از کاربران فضای مجازی 
را با تبلیغات فریبنده به سمت 
و سوی سایت های شرط  بندی 
هدایت کرده و در ازای این کار، 
مبالغ زیادی دریافت می کنند. بر 
افسران سایبری  همین اساس، 
از  پس  پایتخت  فتا  پلیس 
جمع آوری  مستندات  تحلیل 
شده و بررسی های اطاعاتی و 
تخصصی، موفق شدند، هفت 
نفر از افراد اصلی این شبکه 
کاهبرداری را شناسایی و پس 
دستگیر  قضایی  تشریفات  از 

» . کنند
این مقام انتظامی در گفت و گو 
درباره  ورزشی«،  »ایران  با 
کانال های هواداری که گاهی 
ادمین های مشترکی هم دارند 
و فضای ملتهبی را در لیگ 
برتر به وجود می آورند و به 
افراد بی احترامی و فحاشی 
»ما  کرد:  عنوان  می کنند، 
به طور مداوم در حال رصد 
هستیم  مجازی  فضای  کردن 
و با هر چه که باعث تشویش 
اذهان عمومی شود، برخورد 
می کنیم. اگر نشر اکاذیب به 
صورت عمومی باشد، خودمان 
درباره  ولی  می کنیم  ورود 
اشخاص، فرد باید به طور 
خصوصی شکایتش را مطرح 
کند. با این حال در موردی 
مانند شرط بندی که اشاره 
شد، ورود و با متخلفان برخورد 

می کنیم.«

افسران 
سایبری 

پلیس 
فتا موفق 

شدند، 
هفت نفر از 
افراد اصلی 

این شبکه 
کلاهبرداری 
را شناسایی 

و پس از 
تشریفات 

قضایی 
دستگیر 
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پس از پیروزی مقابل ایبار که به خیخون این امکان را می دهد تا همچنان شانس صعود به لالیگا با شرکت در مرحله پلی آف 
لالیگا 2 را داشته باشد، این باشگاه یک خبر تلخ را بازتاب داد. اسپورتینگ خیخون در بیانیه ای توضیح داد که در جریان بازی 

یکشنبه شب یکی از هوادارانش را از دست داده است. 
هوادار خیخون که در ورزشگاه خانگی تیمش شاهد بازی هفته چهل و یکم بود، دچار حمله قلبی شدیدی شد و فوراً اورژانس 
به وضعیت او رسیدگی کرد. اگرچه پزشکان حاضر در ورزشگاه تاش زیادی کردند تا او زنده بماند اما این هوادار 34 ساله در 
نهایت جان باخت. در بیانیه اسپورتینگ خیخون آمده است: »ما از مرگ هوادارمان بعد از بازی در ال مولینون به دلیل ایست 
قلبی متأسفیم. او عضو باشگاه هواداران خیخون بود. امروز روز بسیار غم انگیزی است. روحش شاد. باشگاه با خانواده و 

همه عزیزان او ابراز همدردی می کند.«

مرگ روی سکوهای ورزشگاه

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

172462-28188241پرسپولیس1

152261-281710137استقلال2

252351-28156748سپاهان3

211548-28146836تراکتور4

22740-281010829ملوان5

28539-28119833شمس آذر*6

538-31-281081026آلومینیوم7

25436-28812829گل گهر8

236-28-28991026ذوب آهن9

335-33-28811930مس رفسنجان10

1029-40-286111130هوادار11

1126-34-284141023پیکان12

1326-35-28681422نساجی13

2125-38-28671517فولاد14

1422-39-284101425استقلال خوزستان15

2121-44-28491523صنعت نفت16

جدول لیگ برتر

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته بیست و نهم
سه شنبه 8 خرداد

.........................  پیکان، ساعت 20 فولاد 
استقال.....................  گل گهر، ساعت 20
....................... نساجی، ساعت 20 هوادار
آلومینیوم...................  سپاهان، ساعت 20
............... پرسپولیس، ساعت 20 شمس آذر 
مس رفسنجان ......  استقال خوزستان، ساعت 20
........................ ملوان، ساعت 20 تراکتور 
...............  صنعت نفت، ساعت 20 ذوب آهن

هفته سی ام
شنبه 12 خرداد

...................... استقال، ساعت 20 پیکان 
..........  هوادار، ساعت 20 استقال خوزستان 
....................  آلومینیوم، ساعت 20 ملوان 
.................  تراکتور، ساعت 20 صنعت نفت 
....................  ذوب آهن، ساعت 20 گل گهر 
..................  شمس آذر، ساعت 20 سپاهان
..........  مس رفسنجان، ساعت 20 پرسپولیس
.........................  فولاد، ساعت 20 نساجی

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

میکروفن

کنفرانس هایی برای نیامدن
یکی از مواردی که سازمان لیگ فوتبال ایران روی آن تأکید دارد و رسانه های مختلف هم 
انتظار اجرای آن را دارند، حضور سرمربیان تیم های مختلف در کنفرانس های خبری قبل 
و بعد هر بازی است اما بارها مشاهده شده که مربیان به بهانه های مختلف و یا حتی 
بدون اعام علت غیبت، از حضور در این جلسات خودداری می کنند. در آستانه هفته 
بیست ونهم لیگ برتر هم که قرار است بازی های حساسی برگزار شود، جواد نکونام، 
مسعود شجاعی و ساکت الهامی سرمربیان تیم های استقال، هوادار و نساجی از حضور در 
کنفرانس های قبل از بازی این تیم ها خودداری کردند و پاسخگوی رسانه ها نبودند. چیزی 
که در این میان به ذهن می رسد این است که این کنفرانس ها بیشتر برای نیامدن است.

گزارش یک

حامد جیرودی
روزنامه نگار


